
RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

01-CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

P0119006 19/01/17 ORÇAMENTÁRIO E0119005 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 JAIRTON MACIEL OLIVEIRA  110,25 

1/2 DIÁRIA COM A Finalidade: Acompanhar conselheiro Paulo Teles em evento e 

engajar o CRA-CE no plano de ação da associação comercial e industrial de 

Sobral, buscando oportunidades de mercado para administradores.DIA 19/01/2017 

P0201002 01/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0201002 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 011.906 110,25 

 

 
551,25 

2 DIÁRIAS E MEIA PARA ACOMPANHAR COLABORADOR EM PARTICIPAÇÃO EM EVENTO CAFÉ 

COM PREFEITOS REPRESENTANDO O CRA-CE, NA CIDADE DE QUIXERAMOBIM NO DIA 

08/02/2017. 

P0203004 03/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0203001 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
DANIEL BARBOSA DE ARAUO / DIÁR 

Ch.: 020.102 551,25 

 

 
265,00 

1 DIÁRIA PARA ICÓ PARA PARTICIPAR DE REGISTRO DE FORMANDOS NA FVS - FACULDADE 

VALE DO SALGADO NO DIA 04/02/2017. 

P0203005 03/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0203002 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 020.304 265,00 

 
220,50 

1 DIÁRIA PARA ICÓ-CE PARA ACOMPANHAR FISCAL EM PARTICIPAÇÃO DE REGISTRO DE 

FORMANDOS NA FVS - FACULDADE VALE DO SALGADO NO DIA 04/02/2017. 

P0207005 07/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0206001 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 020.305 220,50 

 
110,25 

MEIA DIÁRIA PARA ACOMPANHAR CONSELHEIRO SERGIO BEZERRA EM CERIMÔNIA DE 

ENTREGA DE CARTEIRAS NO AUDITÓRIO DA RÁDIO ATITUDE EM ITAPAJÉ NO DIA 

07/02/2017 ÀS 19H. 

P0215002 15/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0214001 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 020.705 110,25 

 

 
330,75 

1 DIÁRIA E MEIA: Acompanhar conselheiro Paulo Teles e Adm. José Albuquerque 

em visita a associação comercial de Tauá e a seccional Crateús deste conselho 

regional nos dias 15 a 16 de fevereiro de 2017. 

P0223001 23/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0220001 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 021.502 330,75 

 

 
441,00 

2 DIÁRIAS PARA ACOMPANHAR O PRESIDENTE LEONARDO MACEDO PARA TRATAR DE 

ASSUNTOS DO CRA-CE COM ADMINISTRADORES DA REGIÃO NA CIDADE DE IGUATU-CE. 

P0314009 14/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0308002 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 022.301 441,00 

 
330,75 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O SERVIDOR JAIRTON MACIEL OLIVEIRA ACOMPANHAR O 

PRESIDENTE LEONARDO JOSÉ MACEDO EM REUNIÃO COM ADMINISTRADORES NA CIDADE DE 

SOBRAL NO DIA 08/03/2017. 

P0406002 06/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0405002 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
DANIEL BARBOSA DE ARAUO / DIÁR 

Ch.: 031.409 330,75 

 

 
397,65 

1 DIÁRIA E MEIA PARA COMISSÃO TÉCNICA, EM VIRTUDE DA REALIZAÇÃO DE UMA EDIÇÃO 

DO CRA ITINERANTE NA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL, MAIS PRECISAMENTE NA CIDADE DE 

QUIXADÁ, NA UNICATÓLICA, NO PERÍODO DE 6 A 7 DE ABRIL. 

P0406004 06/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0405004 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 040.602 397,65 

 

 
330,75 

1 DIÁRIA E MEIA PARA ACOMPANHAR COMISSÃO TÉCNICA, EM VIRTUDE DA REALIZAÇÃO DE 

UMA EDIÇÃO DO CRA ITINERANTE NA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL, MAIS PRECISAMENTE 

NA CIDADE DE QUIXADÁ, NA UNICATÓLICA, NO PERÍODO DE 6 A 7 DE ABRIL. 

P0418002 18/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0417004 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 040.604 330,75 

 

 
330,75 

1 DIÁRIA E MEIA: Representando o CRA-CE em palestra sobre planejamento 

estratégico nas cidades de Jaguaribara e Russas. 18/04/2017 A 19/04/2017. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 041.802 330,75 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0427006 27/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0424004 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 JAIRTON MACIEL OLIVEIRA  110,25 

MEIA DIÁRIA PARA SOBRAL: Acompanhar colaborador em reunião na associação 

comercial de Sobral para fechamento de parceria para instalação da seccional 

do CRA-CE. 

P0508007 08/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0508003 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
DANIEL BARBOSA DE ARAUO / DIÁR 

Ch.: 042.706 110,25 

 

 
662,72 

2 DIARIAS E 1/2 Finalidade: Orientar, informar e direcionar profissionais de 

administração e estudantes por meio do programa CRA itinerante, na região 

norte do estado, mais especificamente no município de Sobral, nas IES: UVA, 

FLF, IVA, UNOPAR E FAEVA, no 

P0508008 08/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0508004 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 050.807 662,72 

 
 

 
551,25 

2 DIARIAS E 1/2 Finalidade: Acompanhar colaboradores e conselheiros em 

orientação, informação e direcionamento de profissionais de administração e 

estudantes por meio do programa CRA itinerante, na região norte do estado, 

mais especificamente no município 

P0519005 19/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0517002 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 050.808 551,25 

 
 

 
110,25 

MEIA DIÁRIA: ACOMPANHAR CONSELHEIRO SERGIO BEZERRA EM PARTICIPAÇÃO NO EVENTO 

CAPACIDADES - TCM, REPRESENTANDO O CRA-CE, QUE SERÁ REALIZADO NA CIDADE DE 

PARACURU NO DIA 17/05/2017. 

P0530003 30/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0529001 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 051.905 110,25 

 

 
110,25 

MEIA DIÁRIA PARA ACOMPANHAR O ADM. SERGIO BEZERRA EM VIAGEM PARA PARTICIPAÇÃO 

NO EVENTO CAPACIDADES NA CIDADE DE CRUZ EM PARCERIA COM TCM-CE NO DIA 

31/05/2017. 

P0602007 02/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0601001 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
DANIEL BARBOSA DE ARAUO / DIÁR 

Ch.: 053.003 110,25 

 

 
1.458,00 

5 DIÁRIAS E MEIA PARA JUAZEIRO DO NORTE: Interiorização do CRA-CE, confecção 

de carteirinhas do CRA jovem nas faculdades, promoção dos projetos do 

conselho (CRA itinerante), palestra em eventos locais e fiscalização em 

empresas da região. DE 04/06/17 A 09 

P0602008 02/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0601004 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 060.207 1.458,00 

 
 

 
1.212,75 

5 DIÁRIAS E MEIA PARA JUAZEIRO DO NORTE: Acompanhar Fiscal Daniel e 

estagiário Wellington em interiorização do CRA-CE, confecção de carteirinhas 

do CRA jovem nas faculdades, promoção dos projetos do conselho (CRA 

itinerante), palestra em eventos locais e 

P0712010 12/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0711002 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
DANIEL BARBOSA DE ARAUO / DIÁR 

Ch.: 060.208 1.212,75 

 
 

 
570,00 

1 DIÁRIA E MEIA: Participar de audiência no município de Ceará Mirim-RN no 

dia 13/07/2017, para apresentar contestação da ação declaratória de 

inexistência de débito c/c pedido de indenização por danos morais e pedido 

liminar, movida por Cássio José de So 

P0712011 12/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0711003 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 071.210 570,00 

 
 

 
472,50 

1 DIÁRIA E MEIA: Acompanhar Fiscal e Assessor Jurídico em participação em 

audiência no município de Ceará Mirim-RN no dia 13/07/2017, para apresentar 

contestação da ação declaratória de inexistência de débito c/c pedido de 

indenização por danos morais e p 

P0720024 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719023 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
PANICALLI SILVA ANDRADE 

Ch.: 071.211 472,50 

 
 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 072.024 266,00 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0720025 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719024 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 RAIMUNDO ETAIDES FREIRE CHAVES  266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0725009 25/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719025 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
RONALDO DE SOUZA MAGALHÃES 

Ch.: 072.025 266,00 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0818010 18/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0818003 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 072.509 266,00 

 
110,25 

1/2 DIÁRIA PARA LEVAR A VAN DO CRA ITINERANTE E O SR. WELLINGTON NASCIMENTO, 

PARA A FACULDADE UNILAB DA CIDADE DE REDENÇÃO NO DIA 18/08/2017. 

P0818011 18/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0817003 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 081.810 110,25 

 
1.212,75 

5 diárias e meia para o servidor Jairton Maciel em virtude do deslocamento da 

equipe técnica para cumprimento da agenda prevista no projeto CRA ITINERANTE 

- PRODER 2017, que será realizado no período de 21 à 25 de agosto as 

seguintes ações: 21 e 22/08 

P0906009 06/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0906004 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01025-276642 : BANCO DO BRASIL CRA I 

 
 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 081.811 1.212,75 

 
 

 
110,25 

MEIA DIÁRIA PARA O SERVIDOR JAIRTON MACIEL ACOMPANHAR COLABORADORES EM VIAGEM 

DO CRA ITINERANTE PARA REPRESENTAR O CRA NO EVENTO EM ALUSÃO AO DIA DO 

ADMINISTRADOR, NA CIDADE DE BATURITÉ, NO DIA 09/09/2017. 

P0918007 18/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0915002 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01025-276642 : BANCO DO BRASIL CRA I 

 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 090.609 110,25 

 

 
798,00 

PRODEPA NA CIDADE DE CRATEÚS E POSSE DO DELEGADO FRANÇUÁ BASTOS NO DIA 

19/09/2017. FORÚM ACADÊMICO REALIZADO NA UNICATÓLICA, NA CIDADE DE QUIXADÁ, 

NOS DIA 20 E 21/09/2017. RETORNO À FORTALEZA DIA 22/09/2017. 

P0927002 27/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0925005 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01025-276642 : BANCO DO BRASIL CRA I 

 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 091.807 798,00 

 

 
931,00 

3 DIÁRIAS E MEIA PARA O SERVIDOR JAIRTON MACIEL OLIVEIRA: EVENTO PRODEPA QUE 

SE REALIZA NO MUNICÍPIO DO CRATO EM 27/09/2017; TRAZER O PROJETO CRA 

ITINERANTE PARA MILAGRES NO DIA 28/09/2017 (DIA); PARTICIPAR DO EVENTO I 

ENRERAMD QUE SE REALIZA NA CIDADE DE BREJO SANTO NOS DIAS 28/09/2017 (NOITE) 

E 29/09/2017 (DIA); EVENTO I ADMCONT: DIÁLOGO ENTRE ADMS E CONTADORES NO DIA 

29/09/2017 (NOITE). RETORNO DIA 30/09/2017. 

P1004001 04/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1004003 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01025-276642 : BANCO DO BRASIL CRA I 

 
 
 
 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 092.702 931,00 

 
 
 
 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O COLABORADOR JAIRTON MACIEL, ACOMPANHAR PARTICIPANTES 

EM EVENTO PRODEPA QUE SE REALIZA NO AUDITÓRIO DA UVA EM SOBRAL NO DIA 

05/10/2017 A PARTIR DAS 19H. IDA 05/10/2017 E VOLTA 06/10/2017. 

P1011001 11/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1010001 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 100.401 399,00 

 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA O SERVIDOR JAIRTON MACIEL OLIVEIRA ACOMPANHAR O 

SUPERINTENDENTE JOSUÉ BARRETO EM VIAGEM A SANTA QUITÉRIA PARA PARTICIPAÇÃO EM 

AUDIENCIA PUBLICA NA JUSTIÇA LOCAL NO DIA 10/10/2017. 

P1019012 19/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1018002 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 101.101 133,00 

 

 
1.330,00 

5 DIÁRIAS PARA O SERVIDOR JAIRTON MACIEL ACOMPANHAR O COLABORADOR WELLINGTON 

SANTOS EM: 

P1116001 16/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1114002 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01025-276642 : BANCO DO BRASIL CRA I 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 101.912 1.330,00 

 
220,50 

1 DIÁRIA PARA O SERVIDOR JAIRTON MACIEL OLIVEIRA ACOMPANHAR O COLABORADOR 

JOSÉ ALBUQUERQUE COSTA EM PARTICIPAÇÃO EM MESA REDONDA SOBRE ÉTICA 

PROFISSIONAL E MERCADO DE TRABALHO (REPRESENTANDO O CRA-CE) NA FACULDADE VALE 

DO SALGADO EM ICÓ, NO DIA 28/11/2017 ÀS 19H. (VOLTA DIA 29/11/2017). 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 111.601 220,50 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------            

P1123007 23/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1122010 0101-041220001.2.001  3.1.10.20.02 JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 665,00 

 
2 DIÁRIAS E MEIA NO VALOR DE R$ 665,00 PARA O SERVIDOR JAIRTON MACIEL, COM 

DATA DE IDA NO DIA 24/11/2017 E VOLTA NO DIA 26/11/2017, PARA A CIDADE DE ICÓ 

COM O PROJETO CRA ITINERANTE NA FVS - FACULDADE VALE DO SALGADO, ACOMPANHANDO 

O COLABORADOR WELLINGTON SANTOS. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 112.307 665,00 

P1130001 30/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1127006 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 JAIRTON MACIEL OLIVEIRA  399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O SERVIDOR JAIRTON MACIEL, ACOMPANHAR O COLABORADOR 

WELLINGTON SANTOS COM O PROJETO CRA ITINERANTE NO EVENTO EMPREENDEDORISMO E 

GESTÃO PÚBLICA QUE SE REALIZA NO SALÃO SANTA CLARA, NA CIDADE DE COREAÚ, NO 

DIA 30/11/2017 DAS 19H ÀS 22H. 

P1205004 05/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1204003 0101-041220001.2.001 3.1.10.20.02 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 113.001 399,00 

 
 

 
798,00 

 
3 DIÁRIAS PARA O SERVIDOR JAIRTON MACIEL OLIVEIRA, ACOMPANHAR O CONSELHEIRO 01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 120.504 798,00 

PAULO HENRIQUE FARIAS TELES COM DATA DE IDA NO DIA 05/12/2017 E VOLTA NO DIA 

08/12/2017, COM A SEGUINTE PROGRAMAÇÃO: 05/12/2017: REUNIÃO EM IGUATU COM O 

DELEGADO ADM. HÉLIO FORTUNATO E LIDERANÇAS LOCAIS PARA TRAÇAR PLANO DE AÇÃO 

PARA 2018; 06/12/2017: REUNIÃO EM TAUÁ COM ACET - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE 

TAUÁ PROFERINDO PALESTRA ABORDANDO A IMPORTÂNCIA DOS ADMINISTRADORES PARA AS 

EMPRESAS LOCAIS; 07/12/2017: REUNIÃO EM CRATEUS COM O DELEGADO ADM. FRANÇUÁ E 

LIDERANÇAS LOCAIS PARA TRAÇAR PLANO DE AÇÃO DE 2018. 

Subtotal - > 16.581,62 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Total Pago - > 16.581,62 

Total Cancelado - > 0,00 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 
 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

01-CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

P0105011 05/01/17 ORÇAMENTÁRIO E0103001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A  530,18 

2 DIÁRIAS PARA PARTICIPAR DE CERIMÔNIA DE POSSE DOS NOVOS CONSELHEIROS 

ELEITOS PARA O BIÊNIO 2017-2018, NA SEDE DESTE CONSELHO REGIONAL. 

P0105013 05/01/17 ORÇAMENTÁRIO E0103003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 010.511 530,18 

 
530,18 

2 DIÁRIAS PARA PARTICIPAR DE CERIMÔNIA DE POSSE DOS NOVOS CONSELHEIROS 

ELEITOS PARA O BIÊNIO 2017-2018, NA SEDE DESTE CONSELHO REGIONAL. 

P0105014 05/01/17 ORÇAMENTÁRIO E0103004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
MARCOS ELIANO TAVARES RIBEIRO 

Ch.: 010.513 530,18 

 
397,64 

1 DIÁRIA E MEIA PARA PARTICIPAR DE CERIMÔNIA DE POSSE DOS NOVOS CONSELHEIROS 

ELEITOS PARA O BIÊNIO 2017-2018, NA SEDE DESTE CONSELHO REGIONAL. 

P0126002 26/01/17 ORÇAMENTÁRIO E0126001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
EGIDIO GUERRA DE FREITAS 

Ch.: 010.514 397,64 

 
397,50 

1 DIáRIA E 1/2 PARA O COLABORADOR EGIDIO GUERRA EM VIAGEM A CIDADE DE SãO 

PAULO/SP EM. PATROCINIO DO CRA PARA Tratar de um projeto de mmicrocrédito 

para o nosso estado, e conhecer o conselho consultivo da prefeitura de São 

Paulo. Teremos pois reuniões com 

P0203009 03/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0201001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
RAYLSSON SANTOS ALMEIDA 

Ch.: 012.602 397,50 

 
 

 
551,25 

2 DIÁRIAS E MEIA PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTO CAFÉ COM PREFEITOS REPRESENTANDO 

O CRA-CE, NA CIDADE DE QUIXERAMOBIM NO DIA 08/02/2017. 

P0203014 03/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0203006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
ANDRE LUIZ PINHEIRO CORREA LIM 

Ch.: 020.309 551,25 

 
551,25 

2 DIÁRIAS PARA O COLABORADOR ANDRÉ LIMA EM VIAGEM A CIDADE DE SOBRAL, REUNIÃO 

NA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DESTE MUNICIPIO. 

P0215003 15/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0214002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
JOSE ALBUQUERQUE COSTA 

Ch.: 020.314 551,25 

 
397,64 

Visita a associação comercial de Tauá e a seccional Crateús deste conselho 

regional nos dias 15 a 16 de fevereiro de 2017. 

P0307005 07/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0306002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
DEBORAH LIMA MARTINS 

Ch.: 021.503 397,64 

 
568,05 

1 DIÁRIA E MEIA PARA BRASÍLIA, PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO DO PRODER 2017 COM A 

DIRETORIA DO CFA EM SUA RESPECTIVA SEDE NO DIA 07/03/2017. 

P0314001 14/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0306006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
RAYLSSON SANTOS ALMEIDA 

Ch.: 030.705 568,05 

 
661,50 

3 DIÁRIAS PARA O COLABORADOR RAYLSSON SANTOS ALMEIDA PARA TREINAMENTO DO SEI 

(SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES)AO COLABORADORES DA SECCIONAL CARIRI DESTE 

CONSELHO REGIONAL 

P0314016 14/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0314007 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 031.401 661,50 

 

 
2.051,50 

2 DIáRIAS E MEIA EM VIAGEM A BRASÍLIA: Participar de reunião no Conselho 

Federal de Admistração para tratar de assuntos do Sistema Eletrônico de 

Informações (SEI). 

P0324008 24/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0321004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 031.416 2.051,50 

 

 
2.278,50 

3 DIÁRIAS + DESLOCAMENTO: Reuniões com o presidente e colaboradores do CRA- 

SP. 23 a 26 de março de 2017. 

P0329006 29/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0329005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 032.408 2.278,50 

 
1.627,50 

2 DIÁRIAS E MEIA: Participar de atividades junto à abertura de faculdade em 

Ibiapaba. 30/03/17 a 01/04/17. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 032.906 1.627,50 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 
 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0406003 06/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0405003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 DEBORAH LIMA MARTINS  397,65 

1 DIÁRIA E MEIA PARA COMISSÃO TÉCNICA, EM VIRTUDE DA REALIZAÇÃO DE UMA EDIÇÃO 

DO CRA ITINERANTE NA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL, MAIS PRECISAMENTE NA CIDADE DE 

QUIXADÁ, NA UNICATÓLICA, NO PERÍODO DE 6 A 7 DE ABRIL. 

P0406005 06/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0405005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
RAYLSSON SANTOS ALMEIDA 

Ch.: 040.603 397,65 

 

 
330,75 

1 DIÁRIA E MEIA PARA COMISSÃO TÉCNICA, EM VIRTUDE DA REALIZAÇÃO DE UMA EDIÇÃO 

DO CRA ITINERANTE NA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL, MAIS PRECISAMENTE NA CIDADE DE 

QUIXADÁ, NA UNICATÓLICA, NO PERÍODO DE 6 A 7 DE ABRIL. 

P0420003 20/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0419003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 040.605 330,75 

 

 
397,65 

1 DIÁRIA E MEIA PARA FORTALEZA: Participação em reunião plenária no dia 

20/04/2017 na sede deste conselho regional. 

P0424002 24/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0424003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 042.003 397,65 

 
662,73 

2 DIÁRIAS E 1/2 P/ FOR: Participar de treinamento do SEI – Sistema Eletrônico 01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 042.402 132,55 

de Informações na sede do CRA-CE nos dias 27 e 28 de abril de 2017. 01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 042.402 530,18 

P0425006 25/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0425004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 ANTONIA LUANA SOUSA SILVA  330,75 

1 DIÁRIA E MEIA PARA ESTAGIÁRIA SEC CARIRI ANTÔNIA LUANA, EM COMPARECIMENTO 

AO TREINAMENTO DO SEI NO CRA-CE NOS DIAS 27 A 28 DE ABRIL DE 2017. 

P0427016 27/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0426004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
GUILHERME MOTA DE SOUSA 

Ch.: 042.506 330,75 

 
441,00 

2 DIÁRIAS PARA FORTALEZA: Participar de treinamento do SEI – Sistema 

Eletrônico de Informações na sede do CRA-CE no dias 27 e 28 de abril de 2017. 

P0428010 28/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0426003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
SARA DE SOUSA OLIVEIRA DA ROCH 

Ch.: 042.716 441,00 

 
441,00 

2 DIÁRIAS PARA FORTALEZA: Participar de treinamento do SEI – Sistema 

Eletrônico de Informações na sede do CRA-CE no dias 27 e 28 de abril de 2017. 

P0508004 08/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0508006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENT 

Ch.: 042.810 441,00 

 
771,75 

3 DIARIAS E 1/2 Finalidade: Orientar, informar e direcionar profissionais de 

administração e estudantes por meio do programa CRA itinerante, na região 

norte do estado, mais especificamente no município de Sobral, nas IES: UVA, 

FLF, IVA, UNOPAR E FAEVA, no 

P0516004 16/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0515004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 050.804 771,75 

 
 

 
662,73 

2 DIÁRIAS E MEIA (18/05/17 a 20/05/17): Resolver assuntos da seccional Cariri 

no dia 18/05/17 e participar de reunião plenária no dia 19/05/2017 na sede 

deste conselho regional. 

P0516013 16/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0515009 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JOÃO ALVES DE MELO 

Ch.: 051.604 662,73 

 

 
568,05 

1 DIÁRIA E MEIA: Reunião com a diretoria do conselho federal de 

administração, e reunião na câmara alta do senado federal em Brasília no dia 

23/05/2017.DIARIA A RESTITUIR 

P0516015 16/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0515008 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 051.613 568,05 

 

 
1.400,50 

1 DIÁRIA E MEIA + DESLOCAMENTO: Reunião com a diretoria do conselho federal 

de administração, e reunião na câmara alta do senado federal em Brasília no 

dia 23/05/2017. VALORES A RESTITUIR 

P0602009 02/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0601002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENT 

Ch.: 051.615 1.400,50 

 

 
1.212,75 

5 DIÁRIAS E MEIA PARA JUAZEIRO DO NORTE: Interiorização do CRA-CE, confecção 

de carteirinhas do CRA jovem nas faculdades, promoção dos projetos do 

conselho (CRA itinerante), palestra em eventos locais e fiscalização em 

empresas da região. DE 04/06/17 A 09/06/2017 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 060.209 1.212,75 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 
 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0606003 06/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0605003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 LIMADRY VIEIRA SANTOS  397,64 

1 DIÁRIA E MEIA: Brejo Santo: Palestra com o presidente Leonardo Macedo no 

cineteatro da cidade dia 07/06/2017. Várzea Alegre: Feira das oportunidades 

na UVA-IDJ dia 08/06/2017. Aurora: Palestra para alunos do curso técnico de 

administração na escola Leop 

P0608003 08/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0607002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
ANDRE LUIZ PINHEIRO CORREA LIM 

Ch.: 060.603 397,64 

 
 

 
132,55 

MEIA DIÁRIA: Posse do novo delegado da Região Norte deste conselho Regional, 

que ocorrerá na sede da seccional no dia 09/06/2017 às 11h, e reunião com a 

associação comercial e industrial de Sobral para planejamento de ações em 

conjunto, com o conselheiro 

P0608004 08/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0607003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
LAMARCK MESQUITA GUIMARãES 

Ch.: 060.803 132,55 

 
 

 
132,55 

MEIA DIÁRIA: Posse do novo delegado da Região Norte deste conselho Regional, 

que ocorrerá na sede da seccional no dia 09/06/2017 às 11h, e reunião com a 

associação comercial e industrial de Sobral para planejamento de ações em 

conjunto, com o conselheiro 

P0622004 22/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0621003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 060.804 132,55 

 
 

 
662,73 

2 DIÁRIAS E MEIA: Resolver assuntos da seccional Cariri no dia 22/06/2017 e 

participar de reunião plenária na sede do CRA-CE no dia 23/06/2017. 

P0623005 23/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0621008 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 062.204 662,73 

 
1.039,40 

1 DIÁRIA E MEIA + ADICIONAL DE QUILOMETRAGEM: Participar de reunião plenária 

na sede do CRA-CE no dia 23/06/2017. 

P0627002 27/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0622001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 062.305 1.039,40 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI, LIMADRY VIEIRA, VISITAR A 

EEEP DR NAPOLEÃO NEVES DA LUZ NA CIDADE DE JARDIM, COM O PROJETO CRA 

ITINERANTE PARA OS ALUNOS DO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO DESTA ESCOLA, NO DIA 

27/06/2017. 

P0712001 12/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0710001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 062.702 133,00 

 
 

 
1.139,25 

2 DIÁRIAS E MEIA: Lançamento do Projeto Sobral Empreendedor, no Auditório 

Vênus do Centro de Convenções em 10/07, às 18h30. Na ocasião haverá aula 

inaugural com o empresário Honório Pinheiro. 

P0712009 12/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0711001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
ALESSANDRO ALEXANDRE MAIA / DI 

Ch.: 071.201 1.139,25 

 

 
570,00 

1 DIÁRIA E MEIA: Participar de audiência no município de Ceará Mirim-RN no 

dia 13/07/2017, para apresentar contestação da ação declaratória de 

inexistência de débito c/c pedido de indenização por danos morais e pedido 

liminar, movida por Cássio José de So 

P0720003 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
ALBA REGINA MOREIRA RAMOS 

Ch.: 071.209 570,00 

 
 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720004 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 072.003 266,00 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720005 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
ANTONY ROBSON PEREIRA VENTURA 

Ch.: 072.004 266,00 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 072.005 266,00 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 
 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0720006 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 ATILA DE FREITAS  266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720007 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
CACIO ANTONIO PEREIRA 

Ch.: 072.006 266,00 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720008 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719007 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
CAMILA JADNA ALVES 

Ch.: 072.007 266,00 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720009 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719008 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
CLEIA GONCALVES DA SILVA OLIVE 

Ch.: 072.008 266,00 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720010 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719009 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCA ROSEANE MARTINS NOGU 

Ch.: 072.009 266,00 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720011 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719011 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO JOSE SAMPAIO 

Ch.: 072.010 266,00 

 
390,00 

1 DIÁRIA (R$ 266,00) + AUXILIO DESLOCAMENTO (R$ 124,00) PARA COMPARECIMENTO 

AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, NO HOTEL SONATA DE IRACEMA 

NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720012 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719013 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANÇUÁ BASTOS DE OLIVEIRA 

Ch.: 072.011 390,00 

 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720013 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719010 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO JOSE DA SILVA RODRIG 

Ch.: 072.012 266,00 

 
346,00 

1 DIÁRIA (R$ 266,00) + AUXILIO DESLOCAMENTO (R$ 80,00) PARA COMPARECIMENTO AO 

3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO 

DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720014 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719014 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
GLEISON MARTINS FERREIRA 

Ch.: 072.013 346,00 

 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720015 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719012 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
IGOR MORAES SILVEIRA 

Ch.: 072.014 266,00 

 
469,00 

1 DIÁRIA (R$ 266,00) + AUXILIO DESLOCAMENTO (R$ 235,00) PARA COMPARECIMENTO 

AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, NO HOTEL SONATA DE IRACEMA 

NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720016 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719015 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JANAINA FERNANDES DE OLIVEIRA 

Ch.: 072.015 469,00 

 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720017 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719016 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
JOSE NASCIMENTO BEZERRA PRADO 

Ch.: 072.016 266,00 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720018 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719017 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 072.017 266,00 

 
931,00 

3 DIÁRIAS E MEIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO 

CRA-CE, NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H, REUNIÃO 

PLENÁRIA NO DIA 20/07/2017 E RESOLVER ASSUNTOS INTERNOS DA SECCIONAL CARIRI 

DESTE CONSELHO REGIONAL. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 072.018 931,00 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 
 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0720019 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719020 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 MARIA BONFIM CARMO MASCENA  266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0720022 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719021 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
MARIA RAISSA FERNANDES GONÇALV 

Ch.: 072.019 266,00 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0721001 21/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719019 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LUIZ CRISTINO BELCHIOR DE MENE 

Ch.: 072.022 266,00 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0809001 09/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0807001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 072.101 266,00 

 
1.400,50 

1 DIÁRIA E MEIA + DESLOCAMENTO PARA O SUPERINTENDENTE JOSUÉ BARRETO IR A 

BRASÍLIA NO DIA 08/08/2017 E RETORNANDO DIA 09/08/2017 TRATAR DE ASSUNTOS DO 

CRA-CE EM REUNIÃO. 

P0818008 18/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0818002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENT 

Ch.: 080.901 1.400,50 

 

 
110,25 

1/2 DIÁRIA EM VIAGEM A CIDADE DE REDENÇÃO PARA ATENDIMENTO NA VAN DO CRA 

ITINERANTE FRENTE A FACULDADE UNILAB COM A PRESENÇA DO PALESTRANTE JOSUÉ 

BARRETO EM 18/08/2017. 

P0818009 18/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0818001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 081.808 110,25 

 

 
227,85 

1/2 DIÁRIA EM VIAGEM A CIDADE DE REDENÇÃO EM EM PALESTRA NA UNILAB COM A 

PRESENÇA DO CRA ITINERANTE NO DIA 18 DE AGOSTO DE 2017. 

P0818012 18/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0817004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENT 

Ch.: 081.809 227,85 

 
1.212,75 

5 diárias e meia para o colaborador Wellington Santos em virtude do 

deslocamento da equipe técnica para cumprimento da agenda prevista no projeto 

CRA ITINERANTE - PRODER 2017, que será realizado no período de 21 à 25 de 

agosto as seguintes ações: 21 e 

P0822002 22/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0817006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01025-276642 : BANCO DO BRASIL CRA I 

 
 

 
DEBORAH LIMA MARTINS 

Ch.: 081.812 1.212,75 

 
 

 
1.463,00 

5 diárias e meia para a assessora Déborah de Lima Martins em virtude do 

deslocamento da equipe técnica para cumprimento da agenda prevista no projeto 

CRA ITINERANTE - PRODER 2017, que será realizado no período de 21 à 25 de 

agosto as seguintes ações: 2 

P0823004 23/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0822011 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01025-276642 : BANCO DO BRASIL CRA I 

 
 

 
DAVI SANTOS MATOS 

Ch.: 082.202 1.463,00 

 
 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O CONSELHEIRO DO TCM-CE DAVI MATOS PALESTRAR NO 3º FÓRUM 

DE GESTÃO PÚBLICA - EDIÇÃO CARIRI QUE SERÁ REALIZADO NO HOTEL VERDES VALES ÀS 

18H DO DIA 24/04/2017 EM JUAZEIRO DO NORTE-CE. 

P0823005 23/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0822010 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JOÃO ALVES DE MELO 

Ch.: 082.304 399,00 

 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O COLABORADOR JOÃO ALVES DE MELO PARTICIPAR DO 3º FÓRUM 

DE GESTÃO PÚBLICA - EDIÇÃO CARIRI QUE SERÁ REALIZADO NO HOTEL VERDES VALES ÀS 

18H DO DIA 24/08/2017 EM JUAZEIRO DO NORTE-CE. 

P0823006 23/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0822009 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JULIO FRANCISCO DANTAS DE REZE 

Ch.: 082.305 399,00 

 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O PRESIDENTE DO CRA-RN JULIO REZENDE PALESTRAR NO 3º 

FÓRUM DE GESTÃO PÚBLICA - EDIÇÃO CARIRI QUE SERÁ REALIZADO NO HOTEL VERDES 

VALES ÀS 18H DO DIA 24/04/2017 EM JUAZEIRO DO NORTE-CE. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 082.306 399,00 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 
 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0823008 23/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0822008 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 BARBARA DE LIMA MARTINS  665,00 

2 DIÁRIAS E MEIA PARA A COLABORADORA BARBARA DE LIMA MARTINS PARTICIPAR DO 3º 

FÓRUM DE GESTÃO PÚBLICA - EDIÇÃO CARIRI COMO COBERTURA DE IMPRENSA, QUE SERÁ 

REALIZADO NO HOTEL VERDES VALES ÀS 18H DO DIA 24/08/2017 EM JUAZEIRO DO 

NORTE-CE. 

P0831004 31/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0817008 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
LUDMILA MELO PRADO 

Ch.: 082.308 665,00 

 
 

 
220,50 

1 DIÁRIA PARA A COLABORADORA LUDMILA MELO PRADO VIR À FORTALEZA PARTICIPAR DE 

TREINAMENTO DOS SISTEMAS SEI E SIG NO DIA 18/08/2017, NA SEDE DO CRA-CE. 

P0831005 31/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0828001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 083.104 220,50 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL, ANTONIO TABOSA, PARTICIPAR DO 

2º FÓRUM DE GESTÃO DE IES QUE SERÁ REALIZADO NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO 

DIA 31/08/2017 DAS 8H ÀS 17H. 

P0831006 31/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0829004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JANAINA FERNANDES DE OLIVEIRA 

Ch.: 083.105 266,00 

 

 
532,00 

2 DIÁRIAS PARA A DELEGADA DO CRATO, JANAINA FERNANDES, PARTICIPAR DE EVENTO 

EM COMEMORAÇÃO DOS 52 ANOS DA PROFISSÃO DE ADMINISTRADOR NA CÂMARA MUNICIPAL 

DE FORTALEZA DIA 04/09/2017 ÀS 19H E RESOLVER ASSUNTOS E PENDÊNCIAS DA 

SECCIONAL CARIRI JUNTO A DELEGA 

P0831009 31/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0829001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 083.106 532,00 

 
 

 
931,00 

3 DIÁRIAS E MEIA PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI, LIMADRY VIEIRA, 

PARTICIPAR DO 2º FÓRUM DE GESTÃO DE IES NO DIA 31/08/2017 DAS 8H ÀS 17H NO 

HOTEL SONATA DE IRACEMA, TREINAMENTO COM TODOS OS COLABORADORES DO CRA-CE NO 

DIA 01/09/2017 NA SEDE DO CRA-CE, 

P0904001 04/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0901004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JOSE NASCIMENTO BEZERRA PRADO 

Ch.: 083.109 931,00 

 
 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA O DELEGADO DE FORQUILHA, JOSÉ BEZERRA, PARA PARTICIPAR DO 

EVENTO EM HOMENAGEM AO DIA DO ADMINISTRADOR NA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

NO DIA 04/09/2017 ÀS 19H. 

P0906001 06/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0906002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENT 

Ch.: 090.401 266,00 

 

 
220,50 

1 DIÁRIA PARA O COLABORADOR WELLINGTON SANTOS REPRESENTAR O CRA JOVEM EM UMA 

PALESTRA NO EVENTO EM ALUSÃO AO DIA DO ADMINISTRADOR, NA FACULDADE VALE DO 

SALGADO - FVS EM ICÓ-CE, NO DIA 12/09/2017 ÀS 19H. 

P0906002 06/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0906008 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 090.601 220,50 

 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O SUPERINTENDENTE JOSUÉ BARRETO PARTICIPAR DE EVENTO EM 

HOMENAGEM AO DIA DO ADMINISTRADOR, NA FACULDADE PARAISO EM JUAZEIRO DO 

NORTE-CE, NO DIA 06/09/2017 E RETORNANDO DIA 07/09/2017. 

P0906008 06/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0906003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LUIZ CRISTINO BELCHIOR DE MENE 

Ch.: 090.602 683,55 

 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA O DELEGADO ADJUNTO DA SECCIONAL SOBRAL, LUIZ CRISTINO 

JUNIOR, PARTICIPAR DE EVENTO REPRESENTANDO O CRA-CE E DIVULGAR O CRA JOVEM, 

NA CIDADE DE BELA CRUZ NO DIA 07/09/2017. 

P0906010 06/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0906001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JANAINA FERNANDES DE OLIVEIRA 

Ch.: 090.608 133,00 

 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA A DELEGADA DO CRATO, JANAINA FERNANDES, MINISTRAR PALESTRA 

PARA ALUNOS DO CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO DA EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE 

DE PAIVA EM ASSARÉ NO DIA 11/09/2017. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 090.610 133,00 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 
 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0906011 06/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0906006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 JOSUE SUCUPIRA BARRETO  227,85 

MEIA DIÁRIA PARA O SUPERINTENDENTE JOSUÉ BARRETO EM VIAGEM DO CRA ITINERANTE 

PARA REPRESENTAR O CRA NO EVENTO EM ALUSÃO AO DIA DO ADMINISTRADOR, NA CIDADE 

DE BATURITÉ, NO DIA 09/09/2017. 

P0906012 06/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0906005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENT 

Ch.: 090.611 227,85 

 

 
110,25 

MEIA DIÁRIA PARA O COLABORADOR WELLINGTON SANTOS EM VIAGEM DO CRA ITINERANTE 

PARA REPRESENTAR O CRA NO EVENTO EM ALUSÃO AO DIA DO ADMINISTRADOR, NA CIDADE 

DE BATURITÉ, NO DIA 09/09/2017. 

P0911002 11/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0901005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01025-276642 : BANCO DO BRASIL CRA I 

 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 090.612 110,25 

 

 
1.520,00 

4 DIÁRIAS PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI, LIMADRY VIEIRA, PARTICIPAR DO 

FÓRUM CFA MULHER QUE SERÁ REALIZADO EM BRASÍLIA, NO AUDITÓRIO DO CFA, NOS 

DIAS 12 E 13/09/2017 DAS 9H ÀS 18H. 

P0913001 13/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0912001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
MARCOS ELIANO TAVARES RIBEIRO 

Ch.: 091.102 1.520,00 

 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA O ADM. MARCOS ELIANO TAVARES RIBEIRO PARTICIPAR DO TROFÉU 

JANGADEIRO | ADM 2017, QUE SERÁ REALIZADO NA CDL - CÂMARA DE DIRIGENTES 

LOJISTAS EM FORTALEZA NO DIA 15/09/2017 ÀS 19H. 

P0913004 13/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0901013 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
ALBA REGINA MOREIRA RAMOS 

Ch.: 091.301 266,00 

 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA A DELEGADA DE TIANGUÁ, ALBA REGINA RAMOS, PALESTRAR EM 

EVENTO EM HOMENAGEM AO DIA DO ADMINISTRADOR NA CIDADE DE BELA CRUZ NO DIA 

07/09/2017. 

P0913005 13/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0828005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 091.304 133,00 

 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL, ANTONIO TABOSA ALBUQUERQUE, 

MINISTRAR PALESTRA SOBRE O CRA-CE NO IVA - INSTITUTO DE ESTUDOS E PESQUISAS 

DO VALE DO ACARAÚ DA CIDADE DE GUARACIABA DO NORTE NO DIA 29/08/2017. 

P0913006 13/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0823002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 091.305 133,00 

 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL, ANTONIO TABOSA ALBUQUERQUE, 

MINISTRAR PALESTRA SOBRE O CRA-CE NO IVA - INSTITUTO DE ESTUDOS E PESQUISAS 

DO VALE DO ACARAÚ DA CIDADE DE RERIUTABA NO DIA 24/08/2017. 

P0913007 13/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0825003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 091.306 133,00 

 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL, ANTONIO TABOSA ALBUQUERQUE, 

MINISTRAR PALESTRA SOBRE O CRA-CE NO IVA - INSTITUTO DE ESTUDOS E PESQUISAS 

DO VALE DO ACARAÚ DA CIDADE DE SÃO BENEDITO NO DIA 28/08/2017. 

P0913008 13/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0821006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 091.307 133,00 

 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL, ANTONIO TABOSA ALBUQUERQUE, 

MINISTRAR PALESTRA SOBRE O CRA-CE NO IVA - INSTITUTO DE ESTUDOS E PESQUISAS 

DO VALE DO ACARAÚ DA CIDADE DE TIANGUÁ NO DIA 21/08/2017. 

P0918005 18/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0915001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENT 

Ch.: 091.308 133,00 

 

 
661,50 

PRODEPA NA CIDADE DE CRATEÚS E POSSE DO DELEGADO FRANÇUÁ BASTOS NO DIA 

19/09/2017. 

FORÚM ACADÊMICO REALIZADO NA UNICATÓLICA, NA CIDADE DE QUIXADÁ, NOS DIA 20 E 

21/09/2017. 

RETORNO À FORTALEZA DIA 22/09/2017. 

01025-276642 : BANCO DO BRASIL CRA I Ch.: 091.805 661,50 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 
 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0918006 18/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0915006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 DEBORAH LIMA MARTINS  798,00 

PRODEPA NA CIDADE DE CRATEÚS E POSSE DO DELEGADO FRANÇUÁ BASTOS NO DIA 

19/09/2017. 

FORÚM ACADÊMICO REALIZADO NA UNICATÓLICA, NA CIDADE DE QUIXADÁ, NOS DIA 20 E 

21/09/2017. 

RETORNO À FORTALEZA DIA 22/09/2017. 

P0918009 18/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0915005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01025-276642 : BANCO DO BRASIL CRA I 

 
 
 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 091.806 

 
 
 

 
N.F.: 000000000896399 

798,00 

 
 
 

 
227,50 

MEIA DIÁRIA PARA O SUPERINTENDENTE JOSUÉ BARRETO EM VIAGEM DO PROJETO CRA 

ITINERANTE: REALIZAR PALESTRA NO FORÚM ACADÊMICO REALIZADO NA UNICATÓLICA, NA 

CIDADE DE QUIXADÁ, NOS DIA 21/09/2017. 

P0919003 19/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0918002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 091.809 227,50 

 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI, LIMADRY VIEIRA, PARTICIPAR DO 

2º ENCONTRO DOS ESTUDANTES DE ADMINISTRAÇÃO DAS EEEP DO CARIRI - ESTRATÉGIAS 

E INOVAÇÕES EM TEMPOS DE CRISE, QUE OCORRE NO DIA 20/09/2017 NA EEEP 

PROFESSOR JOSÉ OSMAR PLÁCIDO DA S 

P0919004 19/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0918004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
DANIEL DE QUEIROZ MOREIRA PENA 

Ch.: 091.903 266,00 

 
 

 
441,00 

2 DIÁRIAS PARA O COLABORADOR DANIEL QUEIROZ PARA ACOMPANHAR O DIRETOR ADM-FIN 

CLÉSIO JEAN SARAIVA EM VIAGEM DO PROJETO CRA ITINERANTE: PRODEPA NA CIDADE DE 

CRATEÚS E POSSE DO DELEGADO FRANÇUÁ BASTOS NO DIA 19/09/2017. FORÚM ACADÊMICO 

REALIZADO NA UNICATÓL 

P0922002 22/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0921004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 091.904 441,00 

 
 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA PARTICIPAR DO CONGRESSO FENAC QUE SE REALIZA NA CIDADE DE 

TIANGUÁ NO DIA 22 E 23/09/2017, REPRESENTANDO A SECCIONAL SOBRAL DESTE 

CONSELHO REGIONAL. 

P0926004 26/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0925004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 092.202 266,00 

 

 
532,00 

2 DIÁRIAS PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI, LIMADRY VIEIRA: TRAZER O 

PROJETO CRA ITINERANTE PARA MILAGRES NO DIA 28/09/2017 (DIA); PARTICIPAR DO 

EVENTO I ENRERAMD QUE SE REALIZA NA CIDADE DE BREJO SANTO NOS DIAS 28/09/2017 

(NOITE) E 29/09/2017 (D 

P0926007 26/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0925009 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
PATRICIA SABINO RODRIGUES MOTA 

Ch.: 092.604 532,00 

 
 

 
771,75 

3 DIÁRIAS E MEIA PARA A COLABORADORA PATRICIA MOTA: EVENTO PRODEPA QUE SE 

REALIZA NO MUNICÍPIO DO CRATO EM 27/09/2017; TRAZER O PROJETO CRA ITINERANTE 

PARA MILAGRES NO DIA 28/09/2017 (DIA); PARTICIPAR DO EVENTO I ENRERAMD QUE SE 

REALIZA NA CIDADE DE 

P0927004 27/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0926001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
ALBA REGINA MOREIRA RAMOS 

Ch.: 092.607 771,75 

 
 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA A DELEGADA DE TIANGUÁ, ALBA REGINA MOREIRA RAMOS, PALESTRAR 

EM ESCOLA PROFISSIONALIZANTE PARA ALUNOS DO CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO NO 

DIA 29/09/2017. 

P1004003 04/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1004002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENT 

Ch.: 092.704 133,00 

 

 
330,75 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O COLABORADOR WELLINGTON NASCIMENTO, PARTICIPAR DE 

EVENTO PRODEPA QUE SE REALIZA NO AUDITÓRIO DA UVA EM SOBRAL NO DIA 05/10/2017 

A PARTIR DAS 19H. IDA 05/10/2017 E VOLTA 06/10/2017. 

P1005006 05/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1004010 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 100.403 330,75 

 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI, LIMADRY VIEIRA, 

PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA ELABORAÇÃO DO 1º PROJETO DO CRA MULHER, PARA ENVIO 

AO CFA E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DE LANÇAMENTO DO PROJETO. IDA 07/10/2017 E 

VOLTA 08/10/2017. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 100.506 399,00 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 
 

 

01025-276642 : BANCO DO BRASI 532,00 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P1005007 05/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1004011 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 JANAINA FERNANDES DE OLIVEIRA  532,00 

2 DIÁRIAS PARA A DELEGADA DO CRATO, JANAINA FERNANDES, PARTICIPAR DE REUNIÃO 

PARA ELABORAÇÃO DO 1º PROJETO DO CRA MULHER, PARA ENVIO AO CFA E ORGANIZAÇÃO 

DO EVENTO DE LANÇAMENTO DO PROJETO. IDA 06/10/2017 E VOLTA 08/10/2017. 

P1006002 06/10/17 ORÇAMENTÁRIO E0925011 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
ANTONIO WILSON DOS SANTOS 

Ch.: 100.507 532,00 

 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA O PALESTRANTE ANTONIO WILSON DOS SANTOS PARTICIPAR DO EVENTO I 

ENRERAMD QUE SE REALIZA NA CIDADE DE BREJO SANTO NOS DIAS 29 E 30/09/2017. 

P1013001 13/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1010002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 100.602 266,00 

 
227,85 

MEIA DIÁRIA PARA O SUPERINTENDENTE JOSUÉ BARRETO EM VIAGEM A SANTA QUITÉRIA 

PARA PARTICIPAÇÃO EM AUDIENCIA PUBLICA NA JUSTIÇA LOCAL NO DIA 10/10/2017. 

P1017001 17/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1016001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 101.301 227,85 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL, ANTONIO TABOSA ALBUQUERQUE, 

PALESTRAR SOBRE CRA JOVEM E MERCADO DE TRABALHO DO ADMINISTRADOR NO AUDITÓRIO 

DA FACULDADE CATÓLICA DA IBIAPABA - FACI EM TIANGUÁ-CE, NO DIA 18/10/2017 ÀS 

19H. VOLTA DIA 19/10/2017. 

P1019001 19/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1017001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 101.701 266,00 

 
 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL, ANTONIO TABOSA ALBUQUERQUE, 

PARTICIPAR DE REUNIÃO PLENÁRIA QUE OCORRE NA SEDE DO CRA-CE NO DIA 

20/10/2017. VOLTA DIA 21/10/2017. 

P1019004 19/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1017005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JANAINA FERNANDES DE OLIVEIRA 

Ch.: 101.901 266,00 

 

 
532,00 

2 DIÁRIAS PARA A DELEGADA DO CRATO, JANAINA FERNANDES DE OLIVEIRA, RESOLVER 

ASSUNTOS DA SECCIONAL CARIRI, DO PROJETO CRA MULHER E DO 1º FÓRUM ESTADUAL DE 

MULHERES ADMINISTRADORAS NO DIA 19/10/2017, E PARTICIPAR DE REUNIÃO PLENÁRIA 

QUE OCORRE NA SEDE DO 

CRA-CE NO DIA 20/10/2017. IDA: 19/10/2017 E VOLTA: 21/10/2017. 

P1019005 19/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1017006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 
 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 101.904 532,00 

 
 
 

 
532,00 

2 DIÁRIAS PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI, LIMADRY VIEIRA SANTOS, 

RESOLVER ASSUNTOS DA SECCIONAL CARIRI, DO PROJETO CRA MULHER E DO 1º FÓRUM 

ESTADUAL DE MULHERES ADMINISTRADORAS NO DIA 19/10/2017, E PARTICIPAR DE 

REUNIÃO PLENÁRIA QUE OCORRE NA SEDE DO 

CRA-CE NO DIA 20/10/2017. IDA: 19/10/2017 E VOLTA: 21/10/2017. 

P1019007 19/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1018001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

5 DIÁRIAS PARA O COLABORADOR WELLINGTON SANTOS: 

CRA INTINERANTE DE 23/10/2017 A 27/10/2017 

CRA INTINERANTE NA FEIRA DAS PROFISSÕES NA UVA DE SOBRAL 24/10/2018 

CRA INTINERTANTE NA FACULDADE LUCIANO FEIJÃO DIA 25/10/2017 

CRA INTINERANTE NA FACULDADE CATÓRLICA DE IBIAPABA DIA 26/10/2017 

CRA INTINERANTE EM JORNADA ACADEMICA EM IBIABAPA SÃO BENEDITO 27/10/2017  

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 
 

 
WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENT 

Ch.: 101.905 532,00 

 
 
 

 
1.102,50 

   220,50 

P1025002 25/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1023001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUEL CRA I Ch.: 101.907 882,00 

2 DIÁRIAS PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL, ANTONIO TABOSA ALBUQUERQUE, 

COMPARECER AOS EVENTOS: 

CRA ITINERANTE NA FACULDADE CATÓLICA DA IBIAPABA - FACI (TIANGUÁ) EM 

26/10/2017; 

CRA ITINERANTE NO EVENTO "JOADMI - JORNADA ACADEMICA DE ADMINISTRAÇÃO NA 

IBIAPABA" (SÃO BENEDITO) EM 27/10/2017. 

VOLTA EM 28/10/2017. 

P1108012 08/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1101003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 
 
 
 
 

JANAINA FERNANDES DE OLIVEIRA 

Ch.: 102.502 532,00 

 
 
 
 
 
 

133,00 

MEIA DIÁRIA PARA A DELEGADA DO CRATO, VIAJAR PARA VÁRZEA ALEGRE, NO DIA 

03/11/2017, PARA REPRESENTAR O CRA MULHER EM VISITA À COMUNIDADE DO MOCOTÓ NO 

OBJETIVO DE CONVIDAR AS LÍDERES COMUNITÁRIAS ROSINHA E CEILDA PARA O I FÓRUM 

ESTADUAL DA MULHER DA ADMINI 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 110.812 133,00 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P1108013 08/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1101004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 LIMADRY VIEIRA SANTOS  133,00 

MEIA DIÁRIA PARA A DELEGADA DO CARIRI, VIAJAR PARA VÁRZEA ALEGRE, NO DIA 

03/11/2017, PARA REPRESENTAR O CRA MULHER EM VISITA À COMUNIDADE DO MOCOTÓ NO 

OBJETIVO DE CONVIDAR AS LÍDERES COMUNITÁRIAS ROSINHA E CEILDA PARA O I FÓRUM 

ESTADUAL DA MULHER DA ADMIN 

P1109003 09/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1107006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JANAINA FERNANDES DE OLIVEIRA 

Ch.: 110.813 133,00 

 
 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA A DELEGADA DO CRATO JANAINA FERNANDES DE OLIVEIRA 

PARTICIPAR DE REUNIÃO PLENÁRIA E APRESENTAÇÃO DO SIFA Á NO HOTEL SONATA DE 

IRACEMA E INAUGURAÇÃO DA GALERIA DOS EX-PRESIDENTES QUE OCORRERÁ NA SEDE DO 

CONSELHO REGIONAL D 

P1109004 09/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1107003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
MARCOS ELIANO TAVARES RIBEIRO 

Ch.: 110.903 399,00 

 
 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O COLABORADOR MARCOS ELIANO TAVARES RIBEIRO PARTICIPAR 

DE REUNIÃO PLENÁRIA E APRESENTAÇÃO DO SIFA NO HOTEL SONATA DE IRACEMA E 

INAUGURAÇÃO DA GALERIA DOS EX-PRESIDENTES QUE OCORRERÁ NA SEDE DO CONSELHO 

REGIONAL DE ADMINIS 

P1109006 09/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1107008 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 110.904 399,00 

 
 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA A DELEGADA LIMADRY VIEIRA SANTOS PARTICIPAR DE REUNIÃO 

PLENÁRIA E APRESENTAÇÃO DO SIFA QUE OCORRERÁ NO HOTEL SONATA DE IRACEMA E 

INAUGURAÇÃO DA GALERIA DOS EX-PRESIDENTES NA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, 

P1109007 09/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1107005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 110.906 399,00 

 
 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL PARTICIPAR DE REUNIÃO 

PLENÁRIA E APRESENTAÇÃO DO SIFA NO HOTEL SONATA DE IRACEMA E INAUGURAÇÃO DA 

GALERIA DOS EX-PRESIDENTES QUE OCORRERÁ NA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, CO 

P1109013 09/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1107009 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 110.907 399,00 

 
 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI PARTICIPAR DA ENTREGA DE 59 

CARTEIRAS CRA AOS ALUNOS DO CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO DA EEEP IRMÃ ANA 

ZELIA DA FONSECA, NA CIDADE DE MILAGRES, NO DIA 09/11/2017. 

P1114001 14/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1110001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
JOSE NASCIMENTO BEZERRA PRADO 

Ch.: 110.913 133,00 

 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O DELEGADO DE FORQUILHA PARTICIPAR DE REUNIÃO PLENÁRIA E 

APRESENTAÇÃO DO SIFA QUE OCORRERÁ NO HOTEL SONATA DE IRACEMA E INAUGURAÇÃO DA 

GALERIA DOS EX-PRESIDENTES NA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM 

A PRE 

P1116002 16/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1114001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JOSE ALBUQUERQUE COSTA 

Ch.: 111.401 399,00 

 
 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA O COLABORADOR JOSÉ ALBUQUERQUE COSTA PARTICIPAR DE MESA REDONDA 

SOBRE ÉTICA PROFISSIONAL E MERCADO DE TRABALHO (REPRESENTANDO O CRA-CE) NA 

FACULDADE VALE DO SALGADO EM ICÓ, NO DIA 28/11/2017 ÀS 19H. (VOLTA DIA 

29/11/2017). 

P1121002 21/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1108005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 111.602 266,00 

 
 

 
2.051,50 

2 DIÁRIAS E MEIA + DESLOCAMENTO PARA O SUPERINTENDENTE JOSUE BARRETO, COM 

DATA DE IDA NO DIA 22/11/2017 E VOLTA NO DIA 24/11/2017, PARA A CIDADE DO RIO 

DE JANEIRO, COMPARECER AOS SEGUINTES EVENTOS: LANÇAMENTO NACIONAL DO PROGRAMA 

DE CERTIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO NA SEDE DA FGV NO DIA 

22/11/2017 E PARTICIPAR DE 2ª ASSEMBLEIA DE PRESIDENTES DO SISTEMA CFA/CRA'S 

NA SEDE DO CRA-RJ NO DIA 23/11/2017. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 112.102 2.051,50 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P1123002 23/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1122004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 LIMADRY VIEIRA SANTOS  266,00 

1 DIÁRIA PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI, LIMADRY VIEIRA, NO VALOR DE R$ 

266,00, COM IDA NO DIA 25/11/2017 E VOLTA NO DIA 26/11/2017, PARA A CIDADE DE 

AURORA, PARA PARTICIPAR DA 1ª CONFRATERNIZAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS DE AURORA, NO 

CLUBE ARCO-IRES MAGIA NO DIA 25/11/2017. 

P1123003 23/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1122005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JANAINA FERNANDES DE OLIVEIRA 

Ch.: 112.302 266,00 

 
 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA A DELEGADA DO CRATO, JANAINA FERNANDES, NO VALOR DE R$ 

133,00, COM IDA E VOLTA NO DIA 25/11/2017, PARA A CIDADE DE AURORA, PARA 

PARTICIPAR DA 1ª CONFRATERNIZAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS DE AURORA, QUE SERÁ 

REALIZADA NO CLUBE ARCO-IRES MAGIA. 

P1123004 23/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1122006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
RAYLSSON SANTOS ALMEIDA 

Ch.: 112.303 133,00 

 
 

 
220,50 

1 DIÁRIA NO VALOR DE R$ 220,50 PARA O COLABORADOR RAYLSSON ALMEIDA, COM DATA 

DE IDA NO DIA 23/11/2017 E VOLTA NO DIA 24/11/2017, PARA A CIDADE DE SOBRAL, 

PARA RESOLUÇÃO DE ASSUNTOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DA NOVA LOCAÇÃO DA 

SECCIONAL SOBRAL. 

P1123005 23/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1122007 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JANAINA FERNANDES DE OLIVEIRA 

Ch.: 112.304 220,50 

 
 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA NO VALOR DE R$ 399,00 PARA A DELEGADA DO CRATO, JANAINA 

FERNANDES, COM DATA DE IDA NO DIA 23/11/2017 E VOLTA NO DIA 24/11/2017, PARA 

A CIDADE DE FORTALEZA, PARA ORGANIZAÇÃO E PLANEJAMENTO DA REUNIÃO DO 1º FEMA 

NO DIA 23/11/2017 E REUNIÃO GERAL NO DIA 24/11/2017. 

P1123006 23/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1122009 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENT 

Ch.: 112.305 399,00 

 
 

 
551,25 

2 DIÁRIAS E MEIA NO VALOR DE R$ 551,25 PARA O COLABORADOR WELLINGTON SANTOS, 

COM DATA DE IDA NO DIA 24/11/2017 E VOLTA NO DIA 26/11/2017, PARA A CIDADE DE 

ICÓ COM O PROJETO CRA ITINERANTE NA FVS - FACULDADE VALE DO SALGADO. 

P1123010 23/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1122012 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 112.306 551,25 

 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA NO VALOR DE R$ 133,00 PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI, 

LIMADRY SANTOS, PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO GERAL DO 1º FEMA NA SEDE DO CRA-CE 

EM FORTALEZA, NO DIA 24/11/2017. 

P1128001 28/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1127001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
ALBA REGINA MOREIRA RAMOS 

Ch.: 112.310 133,00 

 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA A DELEGADA DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ, ALBA REGINA MOREIRA RAMOS, 

PALESTRAR NO EVENTO EMPREENDEDORISMO E GESTÃO PÚBLICA NO SALÃO SANTA CLARA, 

NA CIDADE DE COREAÚ, NO DIA 30/11/2017 DAS 19H ÀS 22H. 

P1128002 28/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1127004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 112.801 266,00 

 

 
266,00 

1 DIÁRIA PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL, ANTONIO TABOSA ALBUQUERQUE, 

PALESTRAR NO EVENTO 2ª JORNADA DO EIXO TECNOLÓGICO: GESTÃO E NEGÓCIOS NA 

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL FRANCISCA MAURA MARTINS, NA CIDADE 

DE HIDROLANDIA, NOS DIAS 28/11/2017 E 29/11/2017. 

P1129005 29/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1127005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 112.802 266,00 

 
 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL, ANTONIO TABOSA 

ALBUQUERQUE, PALESTRAR NO EVENTO EMPREENDEDORISMO E GESTÃO PÚBLICA NO SALÃO 

SANTA CLARA, NA CIDADE DE COREAÚ, NO DIA 30/11/2017 DAS 19H ÀS 22H. 

P1130002 30/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1127007 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
WELLINGTON SANTOS DO NASCIMENT 

Ch.: 112.905 399,00 

 

 
330,75 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O COLABORADOR WELLINGTON SANTOS, LEVAR O PROJETO CRA 

ITINERANTE NO EVENTO EMPREENDEDORISMO E GESTÃO PÚBLICA NO SALÃO SANTA CLARA, 

NA CIDADE DE COREAÚ, NO DIA 30/11/2017 DAS 19H ÀS 22H. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 113.002 330,75 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P1205001 05/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1205002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 GUILHERME MOTA DE SOUSA  441,00 

2 DIÁRIAS PARA O ESTAGIÁRIO DA SECCIONAL CRATEÚS, GUILHERME MOTA DE SOUSA, 01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 120.501 110,25 

COM DATA DE IDA NO DIA 06/12/2017 E VOLTA NO DIA 08/12/2017 PARA A CIDADE DE 

FORTALEZA, PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO DO SIFA COM OS COLABORADORES DO 

CRA-CE. 

P1205002 05/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1205001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
ANTONIA LUANA SOUSA SILVA 

Ch.: 120.501 330,75 

 

 
330,75 

1 DIÁRIA E MEIA PARA A ESTAGIÁRIA DA SECCIONAL CARIRI, ANTONIA LUANA SOUSA 

SILVA, COM DATA DE IDA NO DIA 07/12/2017 E VOLTA NO DIA 08/12/2017 PARA A 

CIDADE DE FORTALEZA, PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO DO SIFA COM OS 

COLABORADORES DO CRA-CE. 

P1205003 05/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1205003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
LUDMILA MELO PRADO 

Ch.: 120.502 330,75 

 
 

 
330,75 

1 DIÁRIA E MEIA PARA A ESTAGIÁRIA DA SECCIONAL SOBRAL, LUDMILA MELO PRADO, 

COM DATA DE IDA NO DIA 07/12/2017 E VOLTA NO DIA 08/12/2017 PARA A CIDADE DE 

FORTALEZA, PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO DO SIFA COM OS COLABORADORES DO 

CRA-CE. 

P1208001 08/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1205004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
MARIANA TEOFILO DOS SANTOS 

Ch.: 120.503 330,75 

 
 

 
330,75 

1 DIÁRIA E MEIA PARA A ESTAGIÁRIA DA SECCIONAL SOBRAL, MARIANA TEOFILO DOS 

SANTOS, COM DATA DE IDA NO DIA 07/12/2017 E VOLTA NO DIA 08/12/2017 PARA A 

CIDADE DE FORTALEZA, PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO DO SIFA COM OS 

COLABORADORES DO CRA-CE. 

P1213001 13/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1212002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JAIRTON MACIEL OLIVEIRA 

Ch.: 120.801 330,75 

 
 

 
266,00 

1 diária no valor de R$266,00 para o motorista Jairton Maciel Oliveira, com 

data de ida no dia 13/12/2017 e volta no dia 15/12/2017, para as cidades de 

Sobral e Forquilha, acompanhar o conselheiro Paulo Henrique Farias Teles em 

participação no encontro de Fornecedores e posse do Delegado de Forquilha-CE. 

P1213003 13/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1211003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
ANTONIO TABOSA DE ALBUQUERQUE 

Ch.: 121.301 266,00 

 
 

 
399,00 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O DELEGADO DA SECCIONAL SOBRAL, ANTONIO TABOSA 

ALBUQUERQUE, PARTICIPAR DE TREINAMENTO DO SIFA NO DIA 14/12/2017 E REUNIÃO 

PLENÁRIA NO DIA 15/12/2017. IDA: 14/12/2017. VOLTA: 15/12/2017. 

P1213005 13/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1211002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 121.303 399,00 

 

 
665,00 

2 DIÁRIAS E MEIA PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI, LIMADRY VIEIRA SANTOS, 

PARTICIPAR DE TREINAMENTO DO SIFA E REUNIÃO SOBRE O CONVÊNIO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

ENTRE O CRA E A URCA NO DIA 14/12/2017 E REUNIÃO PLENÁRIA NO DIA 15/12/2017. 

IDA: 14/12/2017. VOLTA: 16/12/2017. 

P1213011 13/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1212005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
JOSUE SUCUPIRA BARRETO 

Ch.: 121.305 665,00 

 
 

 
749,50 

MEIA DIÁRIA (R$ 325,50) + DESLOCAMENTO (R$ 424,00) PARA O SUPERINTENDENTE 

JOSUÉ BARRETO, PARTICIPAR DE REUNIÃO SOBRE O SIFA COM A FATTORIA, REFERENTE A 

COBRANÇA DAS ANUIDADES 2018, EM BRASÍLIA NO DIA 14/12/2017. 

P1220010 20/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1214003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.30 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LIMADRY VIEIRA SANTOS 

Ch.: 121.311 749,50 

 

 
133,00 

MEIA DIÁRIA PARA A DELEGADA DA SECCIONAL CARIRI, LIMADRY VIEIRA SANTOS, 

COMPARECER AO V ENCONTRO DO COMÉRCIO NA ESCOLA PROFISSIONALIZANTE DR. 

NAPOLEÃO NEVES DA LUZ NA CIDADE DE JARDIM NO DIA 19/12/2017. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
Subtotal 

Ch.: 122.010 

 

 
- > 

133,00 

 

 
61.348,72 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Total Pago - > 61.348,72 

Total Cancelado - > 0,00 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

01-CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

P0105012 05/01/17 ORÇAMENTÁRIO E0103002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR /  911,40 

2 DIÁRIAS PARA PARTICIPAR DE CERIMÔNIA DE POSSE DOS NOVOS CONSELHEIROS 

ELEITOS PARA O BIÊNIO 2017-2018, NA SEDE DESTE CONSELHO REGIONAL. 

P0116013 16/01/17 ORÇAMENTÁRIO E0112001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 010.512 911,40 

 
1.400,50 

1 DIÁRIA E 1/2 =976,50 + DESLOCAMENTO=424,00 Finalidade: Participar da posse 

dos Conselheiros e da Diretoria executiva do CFA no dia 12 de Janeiro de 

2017. 

P0119001 19/01/17 ORÇAMENTÁRIO E0119001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 011.613 1.400,50 

 

 
227,85 

1/2 DIáRIA =227,85 COM A Finalidade: Participar de reunião plenária no dia 

20/01/2017 na sede deste CONSELHO REGIONAL 

P0203013 03/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0203005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
PAULO HENRIQUE FARIAS TELES 

Ch.: 011.901 227,85 

 
911,40 

DIÁRIAS PARA O CONSELHEIRO PAULO FARIAS TELES EM VIAGEM A CIDADE DE SOBRAL-CE 

EM REUNIAO NA ASSOCIACAO COMERCIAL DESSE MUNICIPIO. 

P0207012 07/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0206002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO SERGIO DE VASCONCELO 

Ch.: 020.313 911,40 

 
227,85 

MEIA DIÁRIA PARA PARTICIPAR DE CERIMÔNIA DE ENTREGA DE CARTEIRAS NO AUDITÓRIO 

DA RÁDIO ATITUDE EM ITAPAJÉ NO DIA 07/02/2017 ÀS 19H. 

P0215001 15/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0214005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 020.712 227,85 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA: Participação em reunião plenária do dia 17/02/2017. 01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 021.501 683,55 

 

P0215004 15/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0214003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

PAULO HENRIQUE FARIAS TELES  683,55 

Visita a associação comercial de Tauá e a seccional Crateús deste conselho 

regional nos dias 15 a 16 de fevereiro de 2017. 

P0215005 15/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0214004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 021.504 683,55 

 
1.594,95 

3 DIÁRIAS E MEIA: Resolução de pendências da seccional Cariri, reunião com o 

presidente e participação em reunião plenária do dia 17/02/2017. 

P0223002 23/02/17 ORÇAMENTÁRIO E0220002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 021.505 1.594,95 

 
1.139,25 

2 DIÁRIAS E MEIA PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO CRA-CE COM ADMINISTRADORES DA 

REGIÃO NA CIDADE DE IGUATU-CE. 

P0307007 07/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0302001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
CLESIO JEAN DE ALMEIDA SARAIVA 

Ch.: 022.302 1.139,25 

 
1.302,00 

2 DIÁRIAS PARA VITÓRIA-ES, REPRESENTANDO O CRA-CE EM VISITA TÉCNICA AO CRA-ES 

NOS DIAS 02 A 04 DE MARÇO DE 2017. 

P0307008 07/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0306001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
CLESIO JEAN DE ALMEIDA SARAIVA 

Ch.: 030.707 1.302,00 

 
976,50 

1 DIÁRIA E MEIA PARA BRASÍLIA, PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO DO PRODER 2017 COM A 

DIRETORIA DO CFA EM SUA RESPECTIVA SEDE NO DIA 07/03/2017. 

P0314006 14/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0314003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 030.708 976,50 

 
2.051,50 

2 DIÁRIAS E 1/2 EM VIAGEM À BRASÍLIA: Participar de reunião no Conselho 

Federal de Admistração para tratar de assuntos do Sistema Eletrônico de 

Informações (SEI). 

P0316001 16/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0315001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 031.406 2.051,50 

 

 
911,40 

2 DIÁRIAS PARA FORTALEZA PARA TRATAR ASSUNTOS DA SECCIONAL CARIRI E 

PARTICIPAR DE REUNIÃO PLENÁRIA NO DIA 17/03/2017. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 031.601 911,40 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0316002 16/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0315002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A  911,40 

2 DIÁRIAS PARA FORTALEZA PARA TRATAR ASSUNTOS DA SECCIONAL CARIRI E 

PARTICIPAR DE REUNIÃO PLENÁRIA NO DIA 17/03/2017. 

P0324002 24/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0321003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 031.602 911,40 

 
455,70 

1 DIÁRIA: Participar de reuniões com administradores da região DE ACARAU/CE 

para tratar de assuntos deste conselho regional. 22 a 23 de março de 2017. 

P0329002 29/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0329002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
CLESIO JEAN DE ALMEIDA SARAIVA 

Ch.: 032.402 455,70 

 
1.627,50 

2 DIÁRIAS E MEIA: Participar de atividades junto à abertura de faculdade em 

Ibiapaba. 30/03/17 a 01/04/17. 

P0329005 29/03/17 ORÇAMENTÁRIO E0329004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO SERGIO DE VASCONCELO 

Ch.: 032.902 1.627,50 

 
1.627,50 

2 DIÁRIAS E MEIA: Participar de atividades junto à abertura de faculdade em 

Ibiapaba. 30/03/17 a 01/04/17. 

P0406001 06/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0405001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO ROGÉRIO CRISTINO 

Ch.: 032.905 1.627,50 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA COMISSÃO TÉCNICA, EM VIRTUDE DA REALIZAÇÃO DE UMA EDIÇÃO 

DO CRA ITINERANTE NA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL, MAIS PRECISAMENTE NA CIDADE DE 

QUIXADÁ, NA UNICATÓLICA, NO PERÍODO DE 6 A 7 DE ABRIL. 

P0411007 11/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0411005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 040.601 683,55 

 

 
2.051,50 

2 DIáRIAS E 1/2 + DESLOCAMENTO AO ADM.LEONARDO JOSé MACêDO EM VIAGEM A CIDADE 

DE SãO PAULO SP. PARA REUNIãO COM CRA-SP DA REGIãO DO DIA 11 A 16 DE ABRIL DE 

2017 

P0418001 18/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0417003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
CLESIO JEAN DE ALMEIDA SARAIVA 

Ch.: 041.107 2.051,50 

 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA: Representando o CRA-CE em palestra sobre planejamento 

estratégico nas cidades de Jaguaribara e Russas. 18/04/2017 A 19/04/2017. 

P0420001 20/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0419001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 041.801 683,55 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA FORTALEZA: Participação em reunião plenária no dia 

20/04/2017 na sede deste conselho regional. 

P0420002 20/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0419002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 042.001 683,55 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA FORTALEZA: Participação em reunião plenária no dia 

20/04/2017 na sede deste conselho regional. 

P0424004 24/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0424001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO SERGIO DE VASCONCELO 

Ch.: 042.002 683,55 

 
1.400,50 

1 DIÁRIA E MEIA + DESLOCAMENTO P/ BSB: Reunião no CFA, na câmara dos 

deputados e com a frente parlamentar para os administradores, representando o 

CRA-CE. 25/04/2017 A 26/04/2017. 

P0425002 25/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0424002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 042.404 1.400,50 

 

 
1.139,25 

2 DIÁRIAS E MEIA P/ FOR: Participar de treinamento do SEI – Sistema 01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 042.502 455,70 

Eletrônico de Informações na sede do CRA-CE no dia 28 de abril de 2017. 01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 042.502 683,55 

 

P0427010 27/04/17 ORÇAMENTÁRIO E0427001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A  683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA FORTALEZA: Participar de treinamento do SEI – Sistema 

Eletrônico de Informações na sede do CRA-CE no dia 28 de abril de 2017. 

P0508009 08/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0508005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
CLESIO JEAN DE ALMEIDA SARAIVA 

Ch.: 042.710 683,55 

 
1.139,25 

2 DIARIAS E 1/2 Finalidade: Orientar, informar e direcionar profissionais de 

administração e estudantes por meio do programa CRA itinerante, na região 

norte do estado, mais especificamente no município de Sobral, nas IES: UVA, 

FLF, IVA, UNOPAR E FAEVA, no 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 050.809 1.139,25 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0508012 08/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0508009 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 LEONARDO JOSE MACEDO  980,35 

1 DIáRIA E 1/2 + DESLOCAMENTO Finalidade: DE PARTICIPAR DE REUNIOES NA REGIãO 

DO CARIRI JUNTO A SECCIONAL E CONSELHEIROS DA REGIAO. NO DIA 10 A 11 DE MAIO 

DE 2017. 

P0508014 08/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0508001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO ROGÉRIO CRISTINO 

Ch.: 050.812 980,35 

 

 
1.781,01 

2 DIÁRIAS E 1/2 + QUILOMETRAGEM. Finalidade: Orientar, informar e direcionar 

profissionais de administração e estudantes por meio do programa CRA 

itinerante, na região norte do estado, mais especificamente no município de 

Sobral, nas IES: UVA, FLF, IVA, U 

P0516001 16/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0515001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
FRANCISCO ROGÉRIO CRISTINO 

Ch.: 050.814 1.781,01 

 
 

 
1.400,50 

1 DIÁRIA E MEIA + DESLOCAMENTO (16/05/17 a 17/05/17): Reunião com a diretoria 

do conselho federal de administração, em Brasília no dia 17/05/2017. 

P0516002 16/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0515002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 051.601 1.400,50 

 
1.400,50 

1 DIÁRIA E MEIA + DESLOCAMENTO (16/05/17 a 17/05/17): Reunião com a diretoria 

do conselho federal de administração, em Brasília no dia 17/05/2017. 

P0516003 16/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0515003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 051.602 1.400,50 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA (19/05/17 a 20/05/17): Participar de reunião plenária no dia 

19/05/2017 na sede deste conselho regional. 

P0516005 16/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0515005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 051.603 683,55 

 
911,40 

2 DIÁRIAS (18/05/17 a 20/05/17): Participar de reunião plenária no dia 

19/05/2017 na sede deste conselho regional. 

P0516011 16/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0515007 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
CLESIO JEAN DE ALMEIDA SARAIVA 

Ch.: 051.605 911,40 

 
1.400,50 

1 DIÁRIA E MEIA + DESLOCAMENTO: Reunião com a diretoria do conselho federal 

de administração, e reunião na câmara alta do senado federal em Brasília no 

dia 23/05/2017. DIARIA A RESTITUIR 

P0516014 16/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0515010 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO SERGIO DE VASCONCELO 

Ch.: 051.611 1.400,50 

 

 
1.400,50 

1 DIÁRIA E MEIA + DESLOCAMENTO: Reunião com a diretoria do conselho federal 

de administração, e reunião na câmara alta do senado federal em Brasília no 

dia 23/05/2017.DIARIA A RESTITUIR 

P0517004 17/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0517001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO SERGIO DE VASCONCELO 

Ch.: 051.614 1.400,50 

 

 
227,85 

1/2 (MEIA) DIÁRIA PARA PARTICIPAR DO EVENTO CAPACIDADES - TCM, REPRESENTANDO 

O CRA-CE, QUE SERÁ REALIZADO NA CIDADE DE PARACURU NO DIA 17/05/2017. 

P0524003 24/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0522005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 051.704 227,85 

 
227,85 

MEIA DIÁRIA COMPLEMENTAR PARA FORTALEZA: Tratar de assuntos da seccional 

cariri e participar de reunião plenária no dia 17/03/2017. 

P0524004 24/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0522007 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 052.403 227,85 

 
227,85 

MEIA DIÁRIA COMPLEMENTAR PARA FORTALEZA: Tratar de assuntos da seccional 

cariri e participar de reunião plenária no dia 17/03/2017. 

P0530004 30/05/17 ORÇAMENTÁRIO E0529002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO SERGIO DE VASCONCELO 

Ch.: 052.404 227,85 

 
227,85 

MEIA DIÁRIA: Participação no CAPACIDADES na cidade de Cruz, em parceria com o 

TCM-CE, ministrando palestra para os presentes. 31/05/2017. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 053.004 227,85 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0606001 06/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0605001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR /  683,55 

1 DIÁRIA E MEIA: Brejo Santo: Palestra com o presidente Leonardo Macedo no 

cineteatro da cidade dia 07/06/2017. Várzea Alegre: Feira das oportunidades 

na UVA-IDJ dia 08/06/2017. Aurora: Palestra para alunos do curso técnico de 

administração na escola Leop 

P0606002 06/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0605002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 060.601 683,55 

 
 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA: Brejo Santo: Palestra com o presidente Leonardo Macedo no 

cineteatro da cidade dia 07/06/2017. Várzea Alegre: Feira das oportunidades 

na UVA-IDJ dia 08/06/2017. Aurora: Palestra para alunos do curso técnico de 

administração na escola Leop 

P0608005 08/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0607004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
PAULO HENRIQUE FARIAS TELES 

Ch.: 060.602 683,55 

 
 

 
227,85 

MEIA DIÁRIA: Posse do novo delegado da Região Norte deste conselho Regional, 

que ocorrerá na sede da seccional no dia 09/06/2017 às 11h, e reunião com a 

associação comercial e industrial de Sobral para planejamento de ações em 

conjunto, com o adm. André P 

P0608007 08/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0607005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
FRANCISCO ROGÉRIO CRISTINO 

Ch.: 060.805 227,85 

 
 

 
1.325,31 

1 (uma) diária e ½ (meia) + adicional de quilometragem: Posse do novo 

delegado da Região Norte deste conselho Regional, que ocorrerá na sede da 

seccional no dia 09/06/2017 às 11h. 

P0613001 13/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0607001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
RITA MARIA SILVEIRA DA SILVA 

Ch.: 060.807 1.325,31 

 

 
2.929,50 

4 DIÁRIAS E MEIA: Visita aos CRA’s Minas Gerais e Goiás para gerar 

oportunidades e desenvolvimento para o projeto CRA mulher, que virá a ser 

implementado neste conselho regional com base nos projetos já existentes. 

12/06/17 a 16/06/17. 

P0622002 22/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0621001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 061.301 2.929,50 

 
 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA: Participar de reunião plenária na sede do CRA-CE no dia 

23/06/2017. 

P0622003 22/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0621002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 062.202 683,55 

 
911,40 

2 DIÁRIAS: Resolver assuntos da seccional Cariri no dia 22/06/2017 e 

participar de reunião plenária na sede do CRA-CE no dia 23/06/2017. 

P0627001 27/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0622002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 062.203 911,40 

 
227,85 

MEIA DIÁRIA PARA O CONSELHEIRO FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR, VISITAR A EEEP 

DR NAPOLEÃO NEVES DA LUZ NA CIDADE DE JARDIM, COM O PROJETO CRA ITINERANTE 

PARA OS ALUNOS DO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO DESTA ESCOLA, NO DIA 27/06/2017. 

P0630002 30/06/17 ORÇAMENTÁRIO E0626001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 062.701 227,85 

 

 
1.400,50 

1 DIÁRIA E MEIA + DESLOCAMENTO: Reunião com a diretoria do conselho federal 

de administração, em Brasília no dia 28/06/2017. 

P0705007 05/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0705002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO ROGÉRIO CRISTINO 

Ch.: 063.002 1.400,50 

 
1.400,50 

1 DIÁRIA E MEIA + DESLOCAMENTO: Comparecimento a assembleia de presidentes no 

CRA-PI em Teresina nos dias 06/07/17 e 07/07/17. 

P0705008 05/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0705001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 070.507 1.400,50 

 
1.400,50 

1 DIÁRIA E MEIA + DESLOCAMENTO: Comparecimento a assembleia de presidentes no 

CRA-PI em Teresina nos dias 06/07/17 e 07/07/17. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 070.508 1.400,50 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0720023 20/07/17 ORÇAMENTÁRIO E0719022 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 MARQUES ULISSES COSTA PINHEIRO  266,00 

1 DIÁRIA PARA COMPARECIMENTO AO 3º ENCONTRO DE DELEGADOS REGIONAIS DO CRA-CE, 

NO HOTEL SONATA DE IRACEMA NO DIA 21/07/2017 DAS 8H ÀS 16H. 

P0823001 23/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0822002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
CLESIO JEAN DE ALMEIDA SARAIVA 

Ch.: 072.023 266,00 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O DIRETOR ADM-FIN CLÉSIO JEAN SARAIVA PARTICIPAR DO 3º 

FÓRUM DE GESTÃO PÚBLICA - EDIÇÃO CARIRI QUE SERÁ REALIZADO NO HOTEL VERDES 

VALES ÀS 18H DO DIA 24/08/2017 EM JUAZEIRO DO NORTE-CE. 

P0823002 23/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0822003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO ROGÉRIO CRISTINO 

Ch.: 082.301 683,55 

 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO E REGISTRO FRANCISCO ROGERIO 

CRISTINO PARTICIPAR DO 3º FÓRUM DE GESTÃO PÚBLICA - EDIÇÃO CARIRI QUE SERÁ 

REALIZADO NO HOTEL VERDES VALES ÀS 18H DO DIA 24/08/2017 EM JUAZEIRO DO 

NORTE-CE. 

P0823003 23/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0822001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01025-276642 : BANCO DO BRASIL CRA I 

 
 

 
RITA MARIA SILVEIRA DA SILVA 

Ch.: 082.302 683,55 

 
 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA A VICE PRESIDENTE RITA SILVEIRA PARTICIPAR DO 3º FÓRUM 

DE GESTÃO PÚBLICA - EDIÇÃO CARIRI QUE SERÁ REALIZADO NO HOTEL VERDES VALES ÀS 

18H DO DIA 24/08/2017 EM JUAZEIRO DO NORTE-CE. 

P0823007 23/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0822004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO SERGIO DE VASCONCELO 

Ch.: 082.303 683,55 

 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O DIRETOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS SERGIO BEZERRA 

PARTICIPAR DO 3º FÓRUM DE GESTÃO PÚBLICA - EDIÇÃO CARIRI QUE SERÁ REALIZADO 

NO HOTEL VERDES VALES ÀS 18H DO DIA 24/08/2017 EM JUAZEIRO DO NORTE-CE. 

P0823009 23/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0822005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 082.307 683,55 

 

 
2.050,65 

4 diárias e meia para o presidente Leonardo Macedo em virtude do deslocamento 

da equipe técnica para cumprimento da agenda prevista no projeto CRA 

ITINERANTE - PRODER 2017, que será realizado no período de 21 à 25 de agosto 

as seguintes ações: 21 e 22/ 

P0823011 23/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0822006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 082.309 2.050,65 

 
 

 
227,85 

MEIA DIÁRIA PARA O CONSELHEIRO FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR REALIZAR PALESTRA 

PARA 164 ALUNOS DA EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE PAIVA EM ASSARÉ NO DIA 

22/08/2017. 

P0831007 31/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0829003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 082.311 227,85 

 

 
1.594,95 

3 DIÁRIAS E MEIA PARA O CONSELHEIRO DO CARIRI, FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR, 

PARTICIPAR DO 2º FÓRUM DE GESTÃO DE IES NO DIA 31/08/2017 DAS 8H ÀS 17H NO 

HOTEL SONATA DE IRACEMA, TREINAMENTO COM TODOS OS COLABORADORES DO CRA-CE NO 

DIA 01/09/2017 NA SEDE DO 

P0831008 31/08/17 ORÇAMENTÁRIO E0829002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 083.107 1.594,95 

 
 

 
1.594,95 

3 DIÁRIAS E MEIA PARA A CONSELHEIRA DO CARIRI, CONCEIÇÃO ARAÚJO, PARTICIPAR 

DO 2º FÓRUM DE GESTÃO DE IES NO DIA 31/08/2017 DAS 8H ÀS 17H NO HOTEL SONATA 

DE IRACEMA, TREINAMENTO COM TODOS OS COLABORADORES DO CRA-CE NO DIA 

01/09/2017 NA SEDE DO CRA-CE, E EV 

P0911001 11/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0901006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 083.108 1.594,95 

 
 

 
2.604,00 

4 DIÁRIAS PARA A CONSELHEIRA DO CARIRI, CONCEIÇÃO ARAÚJO, PARTICIPAR DO FÓRUM 

CFA MULHER QUE SERÁ REALIZADO EM BRASÍLIA, NO AUDITÓRIO DO CFA, NOS DIAS 12 E 

13/09/2017 DAS 9H ÀS 18H. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 091.101 2.604,00 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0911003 11/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0901007 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 RITA MARIA SILVEIRA DA SILVA  1.302,00 

2 DIÁRIAS PARA A VICE-PRESIDENTE RITA SILVEIRA, PARTICIPAR DO FÓRUM CFA 

MULHER QUE SERÁ REALIZADO EM BRASÍLIA, NO AUDITÓRIO DO CFA, NOS DIAS 12 E 

13/09/2017 DAS 9H ÀS 18H. 

P0913002 13/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0912002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 091.103 1.302,00 

 

 
911,40 

2 DIÁRIAS PARA O CONSELHEIRO FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR PARTICIPAR DO 4º 

SIA - SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO HOTEL SONATA DE IRACEMA EM 

FORTALEZA NO DIA 14/09/2017 ÀS 14H. 

P0918004 18/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0915004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
CLESIO JEAN DE ALMEIDA SARAIVA 

Ch.: 091.302 911,40 

 

 
911,40 

PRODEPA NA CIDADE DE CRATEÚS E POSSE DO DELEGADO FRANÇUÁ BASTOS NO DIA 

19/09/2017. 

FORÚM ACADÊMICO REALIZADO NA UNICATÓLICA, NA CIDADE DE QUIXADÁ, NOS DIA 20 E 

21/09/2017. 

P0919002 19/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0918003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 091.804 911,40 

 
 

 
455,70 

1 DIÁRIA PARA O CONSELHEIRO DA SECCIONAL CARIRI, FRANCISCO ALENCAR, 

PARTICIPAR DO 2º ENCONTRO DOS ESTUDANTES DE ADMINISTRAÇÃO DAS EEEP DO CARIRI 

- ESTRATÉGIAS E INOVAÇÕES EM TEMPOS DE CRISE, QUE OCORRE NO DIA 20/09/2017 NA 

EEEP PROFESSOR JOSÉ OSMAR PLÁCID 

P0922001 22/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0920006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 091.902 455,70 

 
 

 
455,70 

1 DIÁRIA PARA O COMPARECIMENTO EM REUNIÃO PLENÁRIA NO DIA 21/09/2017 NA SEDE 

DO CRA-CE. 

P0922003 22/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0921001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
FRANCISCO SERGIO DE VASCONCELO 

Ch.: 092.201 455,70 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA PARTICIPAR DO CONGRESSO FENAC QUE SE REALIZA NA CIDADE 

DE TIANGUÁ NO DIA 22 E 23/09/2017, COMO PALESTRANTE E REPRESENTANDO O CRA-CE. 

P0922004 22/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0915008 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 092.203 683,55 

 
911,40 

2 DIÁRIAS PARA O PRESIDENTE LEONARDO MACEDO EM VIAGEM A SECCIONAL DO CARIRI, 

PARA TRATAR DE RESOLUçãO DE ASSUNTOS DA SECCIONAL, E TRATAR DE PARCEIRIAS DO 

CRA COM A URCA NA CIDADE DO CRATO-CE.NOS DIAS 19 A 21 DE SETEMBRO DE 2017. 

P0922005 22/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0921002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 092.204 911,40 

 

 
1.367,10 

3 DIÁRIAS PARA O PRESIDENTE LEONARDO MACEDO PARTICIPAR DOS SEGUINTES EVENTOS: 

PRODEPA NA CIDADE DO CRATO NO DIA 27/09/2017; I ENREAMD NA CIDADE DE BREJO 

SANTO NOS DIAS 28, 29 E 30/09/2017. 

P0922011 22/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0915007 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO SERGIO DE VASCONCELO 

Ch.: 092.205 1.367,10 

 

 
227,85 

MEIA DIÁRIA PARA O DIRETOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, SERGIO BEZERRA, EM 

VIAGEM DO PROJETO CRA ITINERANTE: REPRESENTAR O PRESIDENTE NO FORÚM ACADÊMICO 

REALIZADO NA UNICATÓLICA, NA CIDADE DE QUIXADÁ, NO DIA 21/09/2017. 

P0926001 26/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0925003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 092.211 227,85 

 

 
455,70 

1 DIÁRIA PARA A CONSELHEIRA DA SECCIONAL CARIRI, CONCEIÇÃO ARAÚJO, PARTICIPAR 

DO EVENTO I ENREAMD QUE SE REALIZA NA CIDADE DE BREJO SANTO NO DIA 29 E 

30/09/2017. 

P0926002 26/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0925006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
RITA MARIA SILVEIRA DA SILVA 

Ch.: 092.601 455,70 

 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA A VICE-PRESIDENTE RITA SILVEIRA PARTICIPAR DO EVENTO 

PRODEPA QUE SE REALIZA NO MUNICÍPIO DE CRATO NO DIA 27/09/2017. RETORNO NO 

DIA 28/09/2017. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 092.602 683,55 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P0926003 26/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0925002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR /  911,40 

2 DIÁRIAS PARA O CONSELHEIRO DA SECCIONAL CARIRI, FRANCISCO ALENCAR: TRAZER O 

PROJETO CRA ITINERANTE PARA MILAGRES NO DIA 28/09/2017 (DIA); PARTICIPAR DO 

EVENTO I ENRERAMD QUE SE REALIZA NA CIDADE DE BREJO SANTO NOS DIAS 28/09/2017 

(NOITE) E 29/09/20 

P0926005 26/09/17 ORÇAMENTÁRIO E0925007 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
CLESIO JEAN DE ALMEIDA SARAIVA 

Ch.: 092.603 911,40 

 
 

 
1.139,25 

2 DIÁRIAS E MEIA PARA O DIRETOR ADM-FIN CLÉSIO JEAN ALMEIDA SARAIVA: 

PARTICIPAR DO EVENTO PRODEPA QUE SE REALIZA NO MUNICÍPIO DE CRATO NO DIA 

27/09/2017; PARTICIPAR DO EVENTO I ENRERAMD QUE SE REALIZA NA CIDADE DE BREJO 

SANTO NO DIA 28/09/2017. RE 

P1004002 04/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1004001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
FRANCISCO SERGIO DE VASCONCELO 

Ch.: 092.605 1.139,25 

 
 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O DIRETOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, SERGIO BEZERRA, 

PARTICIPAR DE EVENTO PRODEPA QUE SE REALIZA NO AUDITÓRIO DA UVA EM SOBRAL NO 

DIA 05/10/2017 A PARTIR DAS 19H. IDA 05/10/2017 E VOLTA 06/10/2017. 

P1004004 04/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1003001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO ROGÉRIO CRISTINO 

Ch.: 100.402 683,55 

 

 
1.781,01 

2 DIÁRIAS E MEIA + ADICIONAL DE QUILOMETRAGEM PARA O DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO 

E REGISTRO, FRANCISCO ROGERIO CRISTINO, PARTICIPAR DO V SEMINÁRIO SOBRE 

TRANSPARENCIA NA GESTAO PUBLICA - CONTROLE CIDADAO QUE SE REALIZA NO CENTRO 

DE CONVENCOES DE SOBRAL NO D 

P1005005 05/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1004009 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 100.404 1.781,01 

 
 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA A CONSELHEIRA DO CARIRI, CONCEIÇÃO ARAUJO, PARTICIPAR DE 

REUNIÃO PARA ELABORAÇÃO DO 1º PROJETO DO CRA MULHER, PARA ENVIO AO CFA E 

ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DE LANÇAMENTO DO PROJETO. IDA 07/10/2017 E VOLTA 

08/10/2017. 

P1019002 19/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1017003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 100.505 683,55 

 
 

 
911,40 

2 DIÁRIAS PARA O CONSELHEIRO DA SECCIONAL CARIRI, FRANCISCO PEREIRA DE 

ALENCAR, PARTICIPAR DE REUNIÃO PLENÁRIA QUE OCORRE NA SEDE DO CRA-CE NO DIA 

20/10/2017. IDA: 19/10/2017 E VOLTA: 21/10/2017. 

P1019003 19/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1017004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 101.902 911,40 

 

 
911,40 

2 DIÁRIAS PARA A CONSELHEIRA DA SECCIONAL CARIRI, MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA 

DE ARAUJO, RESOLVER ASSUNTOS DA SECCIONAL CARIRI, DO PROJETO CRA MULHER E DO 

1º FÓRUM ESTADUAL DE MULHERES ADMINISTRADORAS NO DIA 19/10/2017, E PARTICIPAR 

DE REUNIÃO PLENÁRIA QUE OCORRE 

NA SEDE DO CRA-CE NO DIA 20/10/2017. IDA: 19/10/2017 E VOLTA: 21/10/2017. 

P1023003 23/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1019001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 
 

 
PAULO HENRIQUE FARIAS TELES 

Ch.: 101.903 911,40 

 
 
 

 
2.604,00 

4 DIÁRIAS PARA O CONSELHEIRO PAULO HENRIQUE FARIAS TELES, PARTICIPAR DO XV 

FÓRUM INTERNACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO (XV FIA) QUE SE REALIZA NOS DIAS 25 A 28 

DE OUTUBRO DE 2017, NO CENTRO DE CONVENÇÕES DO WISH SERRANO RESORT & 

CONVENTION NA CIDADE DE GRAMADO-RS. 

P1023004 23/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1019003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
CLESIO JEAN DE ALMEIDA SARAIVA 

Ch.: 102.303 2.604,00 

 
 

 
3.255,00 

5 DIÁRIAS PARA O DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO CLÉSIO JEAN DE ALMEIDA 01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 102.304 651,00 

SARAIVA, PARTICIPAR DO XV FÓRUM INTERNACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO (XV FIA) QUE 

SE REALIZA NOS DIAS 25 A 28 DE OUTUBRO DE 2017 (VOLTA DIA 29/10/2017), NO 

CENTRO DE CONVENÇÕES DO WISH SERRANO RESORT & CONVENTION NA CIDADE DE 

GRAMADO-RS. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 102.304 2.604,00 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P1023005 23/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1019004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 MARCOS ANTÔNIO IZEQUIEL DE OLI  3.255,00 

5 DIÁRIAS PARA O CONSELHEIRO MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA, PARTICIPAR 01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 102.305 651,00 

DO XV FÓRUM INTERNACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO (XV FIA) QUE SE REALIZA NOS DIAS 

25 A 28 DE OUTUBRO DE 2017 (VOLTA DIA 29/10/2017), NO CENTRO DE CONVENÇÕES DO 

WISH SERRANO RESORT & CONVENTION NA CIDADE DE GRAMADO-RS. 

P1023006 23/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1019002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
RITA MARIA SILVEIRA DA SILVA 

Ch.: 102.305 2.604,00 

 

 
3.255,00 

5 DIÁRIAS PARA A VICE-PRESIDENTE RITA MARIA SILVEIRA DA SILVA, PARTICIPAR DO 01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 102.306 651,00 

XV FÓRUM INTERNACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO (XV FIA) QUE SE REALIZA NOS DIAS 25 A 

28 DE OUTUBRO DE 2017 (VOLTA DIA 29/10/2017), NO CENTRO DE CONVENÇÕES DO WISH 

SERRANO RESORT & CONVENTION NA CIDADE DE GRAMADO-RS. 

P1025007 25/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1023002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO ROGÉRIO CRISTINO 

Ch.: 102.306 2.604,00 

 

 
911,40 

2 DIÁRIAS PARA O DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO E REGISTRO, FRANCISCO ROGERIO 

CRISTINO, COMPARECER AOS EVENTOS: CRA ITINERANTE NA FACULDADE CATÓLICA DA 

IBIAPABA - FACI (TIANGUÁ) EM 26/10/2017; CRA ITINERANTE NO EVENTO JOADMI - 

JORNADA ACADEMICA DE ADMINISTRA 

P1031011 31/10/17 ORÇAMENTÁRIO E1023002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
FRANCISCO ROGÉRIO CRISTINO 

Ch.: 102.507 911,40 

 
 

 
1.337,65 

MEIA DIÁRIA + ADICIONAL DE QUILOMETRAGEM (R$ 1093,80) PARA O DIRETOR DE 

FISCALIZAÇÃO E REGISTRO, FRANCISCO ROGERIO CRISTINO, COMPARECER AOS EVENTOS: 

CRA ITINERANTE NA FACULDADE CATÓLICA DA IBIAPABA - FACI (TIANGUÁ) EM 

26/10/2017; CRA ITINERANTE NO EVEN 

P1109002 09/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1107004 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 103.111 1.337,65 

 
 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA A CONSELHEIRA MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE ARAÚJO 

PARTICIPAR DE REUNIÃO PLENÁRIA E APRESENTAÇÃO DO SIFA NO HOTEL SONATA DE 

IRACEMA E INAUGURAÇÃO DA GALERIA DOS EX-PRESIDENTES QUE OCORRERÁ NA SEDE DO 

CONSELHO REGIONAL DE 

P1109005 09/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1107007 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 110.902 683,55 

 
 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O CONSELHEIRO FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR PARTICIPAR DE 

REUNIÃO PLENÁRIA E APRESENTAÇÃO DO SIFA NO HOTEL SONATA DE IRACEMA E 

INAUGURAÇÃO DA GALERIA DOS EX-PRESIDENTES QUE OCORRERÁ NA SEDE DO CONSELHO 

REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM A PRESENÇA DO PRESIDENTE WAGNER SIQUEIRA. DATA 

DE IDA: 13/11/2017 E DATA DE VOLTA: 14/11/2017. 

P1109012 09/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1107010 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 
 

 
FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 110.905 683,55 

 
 
 

 
227,85 

MEIA DIÁRIA PARA O CONSELHEIRO DO CARIRI PARTICIPAR DA ENTREGA DE 59 

CARTEIRAS CRA AOS ALUNOS DO CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO DA EEEP IRMÃ ANA 

ZELIA DA FONSECA, NA CIDADE DE MILAGRES, NO DIA 09/11/2017. 

P1121001 21/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1114005 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 110.912 227,85 

 

 
911,40 

2 DIÁRIAS PARA O PRESIDENTE LEONARDO MACEDO COM DATA DE IDA NO DIA 15/11/2017 

E VOLTA NO DIA 17/11/2017, PARA A CIDADE DE JUAZEIRO DO NORTE, COM A 

FINALIDADE: VISITA A UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI (URCA) PARA RESOLUÇÃO DE 

ASSUNTOS RELACIONADOS AO CONVÊNIO DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO COM O CRA-CE E 

VISITA A SECCIONAL CARIRI DESTE CONSELHO REGIONAL. 

P1121003 21/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1108006 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 
 

 
LEONARDO JOSE MACEDO 

Ch.: 112.101 911,40 

 
 
 

 
2.051,50 

2 DIÁRIAS E MEIA + DESLOCAMENTO PARA O PRESIDENTE LEONARDO MACEDO, COM DATA 

DE IDA NO DIA 22/11/2017 E VOLTA NO DIA 24/11/2017, PARA A CIDADE DO RIO DE 

JANEIRO, COMPARECER AOS SEGUINTES EVENTOS: LANÇAMENTO NACIONAL DO PROGRAMA DE 

CERTIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO NA SEDE DA FGV NO DIA 22/11/2017 E 

PARTICIPAR DE 2ª ASSEMBLEIA DE PRESIDENTES DO SISTEMA CFA/CRA'S NA SEDE DO 

CRA-RJ NO DIA 23/11/2017. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL Ch.: 112.103 2.051,50 



RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Process Data  Tipo Rec Empenho Dotação Elemento Credor / Movimentação Bancária Valor 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

P1121004 21/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1108007 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 FRANCISCO SERGIO DE VASCONCELO  2.377,00 

3 DIÁRIAS + DESLOCAMENTO PARA O DIRETOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, SERGIO 

BEZERRA, COM DATA DE IDA NO DIA 22/11/2017 E VOLTA NO DIA 25/11/2017, PARA A 

CIDADE DO RIO DE JANEIRO, COMPARECER AOS SEGUINTES EVENTOS: LANÇAMENTO 

NACIONAL DO PROGRAMA DE CERTIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO NA SEDE DA 

FGV NO DIA 22/11/2017 E PARTICIPAR DE 2ª ASSEMBLEIA DE PRESIDENTES DO SISTEMA 

CFA/CRA'S E NA SEDE DO CRA-RJ NO DIA 23/11/2017. 

P1123001 23/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1122003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 
 
 
 

FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR / 

Ch.: 112.104 2.377,00 

 
 
 
 
 

455,70 

1 DIÁRIA PARA O CONSELHEIRO FRANCISCO PEREIRA DE ALENCAR NO VALOR DE R$ 

455,70, COM IDA NO DIA 25/11/2017 E VOLTA NO DIA 26/11/2017, PARA A CIDADE DE 

AURORA, PARA PARTICIPAR DA 1ª CONFRATERNIZAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS DE AURORA, NO 

CLUBE ARCO-IRES MAGIA NO DIA 25/11/2017. 

P1123009 23/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1122011 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 112.301 455,70 

 
 

 
227,85 

MEIA DIÁRIA NO VALOR DE R$ 227,85 PARA A CONSELHEIRA CONCEIÇÃO ARAUJO, PARA 

PARTICIPAR DE REUNIÃO GERAL DO 1º FEMA NA SEDE DO CRA-CE EM FORTALEZA, NO DIA 

24/11/2017. 

P1128003 28/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1127002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
FRANCISCO ROGÉRIO CRISTINO 

Ch.: 112.309 227,85 

 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO E REGISTRO, FRANCISCO ROGÉRIO 

CRISTINO, PALESTRAR NO EVENTO EMPREENDEDORISMO E GESTÃO PÚBLICA NO SALÃO 

SANTA CLARA, NA CIDADE DE COREAÚ, NO DIA 30/11/2017 DAS 19H ÀS 22H. 

P1128004 28/11/17 ORÇAMENTÁRIO E1127003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
PAULO HENRIQUE FARIAS TELES 

Ch.: 112.803 683,55 

 

 
683,55 

1 DIÁRIA E MEIA PARA O CONSELHEIRO PAULO HENRIQUE FARIAS TELES, PALESTRAR NO 

EVENTO EMPREENDEDORISMO E GESTÃO PÚBLICA NO SALÃO SANTA CLARA, NA CIDADE DE 

COREAÚ, NO DIA 30/11/2017 DAS 19H ÀS 22H. 

P1205005 05/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1204002 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 

 
PAULO HENRIQUE FARIAS TELES 

Ch.: 112.804 683,55 

 

 
1.367,10 

3 DIÁRIAS PARA O CONSELHEIRO PAULO HENRIQUE FARIAS TELES COM DATA DE IDA NO 

DIA 05/12/2017 E VOLTA NO DIA 08/12/2017, COM A SEGUINTE PROGRAMAÇÃO: 

05/12/2017: REUNIÃO EM IGUATU COM O DELEGADO ADM. HÉLIO FORTUNATO E 

LIDERANÇAS LOCAIS PARA TRAÇAR PLANO DE AÇÃO PARA 2018; 06/12/2017: REUNIÃO EM 

TAUÁ COM ACET - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE TAUÁ PROFERINDO PALESTRA ABORDANDO A 

IMPORTÂNCIA DOS ADMINISTRADORES PARA AS EMPRESAS LOCAIS; 07/12/2017: REUNIÃO 

EM CRATEUS COM O DELEGADO ADM. FRANÇUÁ E LIDERANÇAS LOCAIS PARA TRAÇAR PLANO 

DE AÇÃO DE 2018. A DIÁRIA ACIMA DESCRITA FOI ADIANA FICANDO COM SALDO DE 1 

DIÁRIA PARA VIAGEM DO DIA 13/12/2017 A CIDADE DE SOBRAL 

P1213002 13/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1212003 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 
 
 
 
 
 
 

PAULO HENRIQUE FARIAS TELES 

Ch.: 120.505 1.367,10 

 
 
 
 
 
 
 
 

455,70 

1 diária no valor de 455,70 para o CONSELHEIRO PAULO HENRIQUE FARIAS TELES , 

com data de ida no dia 13/12/2017 e volta no dia 15/12/2017, para as cidades 

de Sobral e Forquilha, em participação no encontro de Fornecedores e posse do 

Delegado de Forquilha-CE. 

P1213004 13/12/17 ORÇAMENTÁRIO E1211001 0101-041220001.2.001 3.1.30.02.29 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE A 

Ch.: 121.302 455,70 

 
 

 
1.139,25 

2 DIÁRIAS E MEIA PARA A CONSELHEIRA MARIA CONCEIÇÃO APARECIDA DE ARAÚJO, 

PARTICIPAR DE TREINAMENTO DO SIFA E REUNIÃO SOBRE O CONVÊNIO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

ENTRE O CRA E A URCA NO DIA 14/12/2017 E REUNIÃO PLENÁRIA NO DIA 15/12/2017. 

IDA: 14/12/2017. VOLTA: 16/12/2017. 

01010-27.137-3 : CRA BANCO DO BRASIL 

 
 

 
Subtotal 

Ch.: 121.304 

 
 

 
- > 

1.139,25 

 
 

 
102.560,93 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Total Pago - > 102.560,93 

Total Cancelado - > 0,00 


